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INFORME DE AUDITORIA DE CUENTAS ANUALES EMITIDO POR

UN AUDITOR INDEPENDIENTE DE CONFORMIDAD CON LA NORMATIVA

DE FINANZAS DE LA GENERALITAT DE CATALUNA

Al Consejo de Administracion del Centro de Alto Rendimiento Deportivo por encargo del Director:
Opinion

Hemos auditado las cuentas anuales del Centro de Alto Rendimiento Deportivo (la Entidad), que
comprenden el balance a 31 de diciembre de 2024, la cuenta de pérdidas y ganancias, el estado
de cambios en el patrimonio neto, el estado de flujos de efectivo, el estado de liquidacion del
presupuesto y la memoria correspondientes al ejercicio terminado en dicha fecha.

En nuestra opinién, las cuentas anuales adjuntas expresan, en todos los aspectos significativos,
la imagen fiel del patrimonio y de la situacion financiera de la Entidad a 31 de diciembre de 2024,
asi como de sus resultados y flujos de efectivo y del estado de liquidacion del presupuesto
correspondientes al ejercicio anual terminado en dicha fecha, de conformidad con el marco
normativo de informacion financiera que resulta de aplicacion (que se identifica en la nota 2 de la
memoria) y, en particular, con los principios y criterios contables y presupuestarios contenidos en
el mismo.

Fundamento de la opinién

Esta auditoria ha sido realizada dentro del marco que prevé la Resolucion de la Intervencion
General de 15 de enero de 2020, por la que se aprueba la Instruccion 1/2020 sobre el régimen
general a seguir en el ejercicio del control financiero, de conformidad con la Ley de Finanzas
Publicas de Catalufia, asi como la normativa reguladora de la actividad de auditoria de cuentas
para el Sector Publico estatal vigente. Nuestras responsabilidades de acuerdo a estas normas se
describen mas adelante en la seccion Responsabilidades del auditor en relacion a la auditoria de
cuentas anuales de nuestro informe.

Somos independientes de la Entidad de conformidad con los requerimientos de ética, incluidos
los de independencia, que son aplicables a nuestra auditoria de las cuentas anuales para el
Sector Publico en Espafia segun lo exigido por la normativa reguladora de la actividad de
auditoria de cuentas del Sector Publico.

Consideramos que la evidencia de auditoria que hemos obtenido proporciona una base
suficiente y adecuada para nuestra opinion.

Parrafo de énfasis

Llamamos su atencién sobre el contenido de la nota 2.1 de la memoria, en la que se indica que,
con fecha 31 de marzo de 2025, el Director de la Entidad procedié a formular las cuentas
anuales de la Entidad correspondientes al ejercicio 2024, sobre el que no emitimos informe de
auditoria.

Posteriormente, en fecha 10 de junio de 2025 el Director de la Entidad ha procedido a reformular
las citadas cuentas anuales previamente formuladas, por los motivos descritos y a los efectos de
incorporar informacién y realizar las correcciones descritas en la nota 2.1 de la memoria adjunta.
Nuestra opinién no ha sido modificada en relacién con esta cuestion
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Cuestiones clave de la auditoria

Las cuestiones clave de la auditoria son aquellas que, segun nuestro juicio profesional, han sido
consideradas de mayor relevancia en nuestra auditoria de las cuentas anuales del periodo
actual. Estas cuestiones han sido tratadas en el contexto de nuestra auditoria de las cuentas
anuales en su conjunto, y en la formacién de nuestra opinion sobre éstas, y no expresamos una
opinion por separado sobre estas cuestiones.

Subvenciones recibidas. Correlacién de ingresos y gastos (Notas 4.9y 11)

La actividad principal de la Entidad es poner a disposiciéon de los deportistas, que tengan
aptitudes para conseguir un alto rendimiento deportivo, todos los medios materiales, humanos,
técnicos, cientificos y su aplicacion, para conseguir altos niveles en las grandes competiciones
deportivas. Para tal fin, recibe transferencias de diferente naturaleza por parte de la Generalitat
de Catalufia y el Consejo Superior de Deportes. En funcion del destino de estas transferencias,
la Entidad registrara una subvencion de explotacion cuando se financien gastos corrientes del
ejercicio, una subvencion de capital cuando se financien inversiones en instalaciones o una
aportacion patrimonial si el objetivo es la cancelacion de deudas sin una finalidad especifica.
Debido al riesgo de reconocimiento de ingresos y al de incorreccion derivada de la correlacion de
ingresos y gastos asociados a las subvenciones, y la clasificacion contable de las mismas,
hemos considerado esta como una cuestion clave de nuestra auditoria.

Nuestros procedimientos de auditoria han comprendido, entre otros, la revision de los acuerdos
de concesion de subvenciones recibidas y el destino de las mismas, la comprobacion del
cumplimiento de los requisitos establecidos en el Plan General de Contabilidad Publica de la
Generalitat de Catalufia (PGCPGC) para el reconocimiento de las mismas y la revision de la
correcta imputacion del ingreso en el periodo correspondiente en correlacion al gasto o inversion
financiada.

Responsabilidad del Director en relacién con las cuentas anuales

El Director es responsable de formular las cuentas anuales adjuntas, de forma que expresen la
imagen fiel del patrimonio, de la situacion financiera y del resultado econdémico patrimonial de la
Entidad y de la ejecucion del presupuesto de la Entidad, de conformidad con el marco normativo
de informacioén financiera aplicable a la Entidad en Espainia, y del control interno que considere
necesario para permitir la preparacion de cuentas anuales libres de incorreccién material, debida
a fraude o error.

En la preparacion de las cuentas anuales, el Director es responsable de la valoracion de la
capacidad de la Entidad para continuar como empresa en funcionamiento, revelando, segun
corresponda, las cuestiones relacionadas con empresa en funcionamiento y utilizando el
principio contable de empresa en funcionamiento excepto si el Director tiene intencion de liquidar
la Entidad o de cesar sus operaciones, o bien no exista otra alternativa realista.

Responsabilidades del auditor en relacién con la auditoria de las cuentas anuales

Nuestros objetivos son obtener una seguridad razonable de que las cuentas anuales en su
conjunto estan libres de incorreccion material, debida a fraude o error, y emitir un informe de
auditoria que contiene nuestra opinién. Seguridad razonable es un alto grado de seguridad, pero
no garantiza que una auditoria realizada de conformidad con la normativa reguladora de la
actividad de auditoria de cuentas para el Sector Publico vigente en Espafia siempre detecte una
incorreccion material cuando exista.

Las incorrecciones pueden deberse a fraude o error y se consideran materiales si,
individualmente o de forma agregada, puede preverse razonablemente que influyan en las
decisiones econémicas que los usuarios toman basandose en las cuentas anuales.
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Como parte de una auditoria de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de
auditoria de cuentas vigente para el Sector Publico en Espafia, aplicamos nuestro juicio
profesional y mantenemos una actitud de escepticismo profesional durante toda la auditoria.
También:

o Identificamos y valoramos los riesgos de incorreccion material en las cuentas anuales, debida
a fraude o error, disefiamos y aplicamos procedimientos de auditoria para responder a dichos
riesgos y obtenemos evidencia de auditoria suficiente y adecuada para proporcionar una base
para nuestra opinién. El riesgo de no detectar una incorreccién material debida a fraude es
mas elevado que en el caso de una incorreccion material debida a error, ya que el fraude
puede implicar colusion, falsificacion, omisiones deliberadas, manifestaciones
intencionadamente erréneas, o la elusion del control interno.

o Obtenemos conocimiento del control interno relevante para la auditoria con el fin de disefiar
procedimientos de auditoria que sean adecuados en funcién de las circunstancias, y no con la
finalidad de expresar una opinién sobre la eficacia del control interno de la Entidad.

o Evaluamos si las politicas contables aplicadas son adecuadas y la razonabilidad de las
estimaciones contables y la correspondiente informacién revelada por el Director.

e Concluimos sobre si es adecuada la utilizacién, por el Director, del principio contable de
empresa en funcionamiento y, basandonos en la evidencia de auditoria obtenida, concluimos
sobre si existe o no una incertidumbre material relacionada con hechos o con condiciones que
pueden generar dudas significativas sobre la capacidad de la Sociedad para continuar como
empresa en funcionamiento. Si concluimos que existe una incertidumbre material, se requiere
que llamemos la atencion en nuestro informe de auditoria sobre la correspondiente
informacién revelada en las cuentas anuales o, si dichas revelaciones no son adecuadas, que
expresemos una opinion modificada. Nuestras conclusiones se basan en la evidencia de
auditoria obtenida hasta la fecha de nuestro informe de auditoria. Sin embargo, los hechos o
condiciones futuros pueden ser la causa de que la Entidad deje de ser una empresa en
funcionamiento.

o Evaluamos la presentacion global, la estructura y el contenido de las cuentas anuales,
incluida la informacion revelada, y si las cuentas anuales representan las transacciones y
hechos subyacentes de un modo que logran expresar la imagen fiel.

Nos comunicamos con el Director de la Entidad en relacion con, entre otras cuestiones, el
alcance y el momento de realizacién de la auditoria planificados y los hallazgos significativos de
la auditoria, asi como cualquier deficiencia significativa del control interno que identificamos en el
transcurso de la auditoria. Entre las cuestiones que han sido objeto de comunicacion al Director
de la Entidad, determinamos las que han sido de la mayor significatividad en la auditoria de las
cuentas anuales del periodo actual y que son, en consecuencia, las cuestiones clave de
auditoria.
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CAR - CENTRO DE ALTO RENDIMIENTO DEPORTIVO

CENTRO DE ALTO RENDIMIENTO DEPORTIVO

BALANCE A 31 DE DICIEMBRE DE 2024 J
(en euros)
Notas a la
ACTIVO memoria 31.12.2024 31.12.2023
ACTIVO NO CORRIENTE 41.310.267,48 39.014.524,85
Inmovilizado intangible 5 50.070,19 23.830,86
Patentes, licencias, marcas y similares - -
Aplicaciones informaticas 50.070,19 23.830,86
Inmovilizado material 6 41.135.322,28 38.865.818,99
Terrenos y construcciones 35.548.898,01 37.082.760,83
Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material 3.671.275,39 1.783.058,16
Inmovilizado en curso 1.915.148,88 -
Inversiones financieras a largo plazo 8 124.875,00 124.875,00
Créditos a terceros 124.875,00 124.875,00
ACTIVO CORRIENTE 9.835.464,07 12.113.134,38
Existencias 28.579,37 16.544,31
Comerciales 20.239,37 16.405,61
Anticipos a proveedores 8.340,00 138,70
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar 638.252,52 736.709,14
Deudores varios 8 441.091,27 613.429,83
Personal 8 1.826,19 3.752,72
Activos por impuesto corriente 10 17.231,38 11.259,72
Otros créditos con las Administraciones Publicas 10 178.103,68 108.266,87
Inversiones financieras a corto plazo 8 23.024,00 24.711,70
Créditos a terceros 20.524,00 24.711,70
Otros activos financieros 2.500,00
Efectivo y otros activos liquidos equivalentes 9.145.608,18 11.335.169,23
Tesoreria 466.171,37 299.347.87
Otros activos liquidos equivalentes (cash pooling) 15 8.679.436,81 11.035.821,36
TOTAL ACTIVO 51.145.731,54 51.127.659,23

Las notas 1 a 16 descritas en la memoria forman parte integrante del balance del ejercicio 2024.
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CENTRO DE ALTO RENDIMIENTO DEPORTIVO

BALANCE A 31 DE DICIEMBRE DE 2024

PASIVO Y PATRIMONIO NETO

(en euros)

Notas a la
memoria 31.12.2024

31.12.2023

PATRIMONIO NETO
Fondos propios

Patrimonio
Patrimonio aportado

Resultado de ejercicios anteriores
Resultado del ejercicio
Subvenciones, donaciones y legados recibidos
PASIVO NO CORRIENTE
Deudas a largo plazo
Deudas con entidades de crédito
Otros pasivos financieros
PASIVO CORRIENTE
Provisiones
Deudas a corto plazo
Deudas con entidades de crédito
Otros pasivos financieros
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar
Acreedores varios
Personal (remuneraciones pendientes de pago)

Otras deudas con las Administraciones Pablicas
Anticipos de clientes

TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO

32.736.779,58
(-)3.258.009,21

3.485.984,08
6.6 3.485.984,08

(-)6.807.173,86

3 63.180,57
11 35.994.788,79
3.543.765,02
9 3.543.765,02
3.543.765,02

14.865.186,94

25.000,00

9 12.779.652,62
552.259,28

12.227.393,34

2.060.534,32

9 1.584.030,17
9 87.516,23
10 374.599,59
9 14.388,33

51.145.731,54

Las notas 1 a 16 descritas en la memoria forman parte integrante del balance del ejercicio 2024.

31.882.973,41
(-) 3.321.189,78

3.485.984,08
3.485.984,08

() 6.717.562,06
() 89.611,80
35.204.163,19
4.052.861,38
4.052.861,38

4.052.861,38

15.191.824,49

13.171.776,85
536.658,29
12.635.118,56

2.020.047,59
1.526.565,37
87.399,88
383.835,54
22.246,80

51.127.659,23
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CENTRO DE ALTO RENDIMIENTO DEPORTIVO

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO
CERRADO A 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(en euros)
Notas a la
OPERACIONES CONTINUADAS memoria 2024 2023
Importe neto de la cifra de negocios 2.285.534,62 2.432.006,67
Ventas 39.983.91 43.426,31
Prestaciones de servicios 12.1 2.245.550,71 2.388.580,36
Aprovisionamientos 12.2 (-)2.074.007,88 (-) 2.170.891,37
Consumo de mercancias (-)40.603,88 (-) 36.274,37
Consumo de primeras materias y otras materias consumibles (-)237.561,31 (-) 427.795,92
Trabajos realizados por otras empresas (-)1.795.842,69 (-) 1.706.821,08
Otros ingresos de explotacion 12.3 9.627.824,91 10.462.141,35
Ingresos accesorios y otros de gestion corriente 47.999,55 51.322,26
Subvenciones de explotacién incorporadas en el resultado del 9.579.825,36 10.410.819,09
ejercicio
Gastos de personal (-)4.809.722,30 (-) 4.601.837,77
Sueldos, salarios y asimilados (-)3.768.047.,43 (-) 3.606.119,78
Cargas sociales 12.4 (-)1.041.674,87 (-) 995.717,99
Otros gastos de explotacion (-)4.884.950,39 (-) 5.931.507,84
Servicios exteriores (-)4.678.548.65 (-) 5.341.765,18
Tributos (-)206.401,74 (-)589.742,66
Pérdidas, deterioro y variacion de provisiones por operaciones
comerciales 8.5
Otros gastos de gestion corriente
Amortizacion del inmovilizado 5i6 (-)2.032.213,27 (-) 2.097.063,63
Imputacién de subvenciones de inmovilizado no financiero y 2.091.560,08 1.991.046,16
otras 11
Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado 6.775,29 1.906,59
Resultados por enajenaciones y otros 5i6 6.775,29 1.906,59
Otros resultados 12.558,79 21.357,79
RESULTADO DE EXPLOTACION 223.359,85 107.157,95
Ingresos financieros 28.412,06 12.753,82
De valores negociables y otros instrumentos financieros 28.412,03 12.753.82
En terceros 28.412,06 12.753,82
Gastos financieros (-)188.536,42 (-) 209.478,41
Por deudas con empresas del grupo y asociadas (-)208,35 (-) 525,03
Por deudas con terceros (-)188.252,88 (-) 208.953,38
Diferencias de cambio (-)54,92 (-) 45,16
RESULTADO FINANCIERO (-)160.179,28 (-) 196.769,75
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS 63.180,57 (-) 89.611,80
Impuestos sobre beneficios -
RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE
OPERACIONES CONTINUADAS 63.180,57 (-)89.611,80
OPERACIONES INTERRUMPIDAS
RESULTADO DEL EJERCICIO 3 63.180,57 (-) 89.611,80

Las notas 1 a 16 descritas en la memoria forman parte integrante de la cuenta de pérdidas y ganancias del

ejercicio 2024.
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CENTRO DE ALTO RENDIMIENTO DEPORTIVO

A) ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO CERRADO A 31

DE DICIEMBRE DE 2024
(en euros)

Notas a la

memoria 2024 2023
Resultado de la cuenta de pérdidas y ganancias 3 63.180,57 (-)89.611,80
Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio
neto
Subvenciones, donaciones y legados recibidos 11 2.882.185,68 968.343,55
Total ingresos y gastos imputados directamente al
patrimonio neto 11 2.945.662,25 968.343,55

Transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias:
Subvenciones, donaciones y legados recibidos

Total transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias 11

TOTAL DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS

(-)2.091.560,08

(-)2.091.560,08

853.806,17

(-) 1.991.046,16

(=) 1.991.046,16

(-)1.112.314,41

Las notas 1 a 16 descritas en la memoria forman parte integrante de este estado de ingresos y gastos

reconocidos del ejercicio 2024.




CAR - CENTRO DE ALTO RENDIMIENTO DEPORTIVO

CENTRE D'ALT RENDIMENT ESPORTIU

li]) ESTAT TOTAL DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET CORRESPONENT A L'EXERCICI TANCAT A 31 DE DESEMBRE DE 2024

(en euros)

Patrimoni Resultats negatius Resultat de I'exercic Subvencions, Donacions Total

exercicis anteriors i Llegats rebuts

SALDO AL 31 DE DESEMBRE DE 2022  3.485,984,08 (-)4.701.080,07 () 22.464,39 36.226.865,80 34.989,305,02
Ajustaments per errors del 2022 i anteriors (-)1,994,017,60 = (-)1,994,017,60
SALDO A L'1 DE GENER DE 2023 3.485.984,08 () 6.695.097,67 (-} 22.464,39 36,226.865,80 32.995.287,42
Total ingressos i despeses reconegut - - (-) 89,611,80 (-)1,022,702,61 (-11.112.314,41
Altres variacions de patrimoni net (-}22,464,39 22,464,30
SALDO AL 31 DE DESEMBRE DE 2023 3.485.984,08 (-)6,717,562,06 (-) 89,611,80 35,204.163,19 31.882.973,41
Ajustaments per errors del 2023
SALDO A L'l DE GENER DE 2024 3.485.984,08 (-)6,717,562,06 (-)89,611,80 35.204.163,19 31.882.973,41
Total ingressos i despeses reconeguts 63,180,57 790,625,60 853.806,17
Altres variacions de patrimoni net - (-)89,611,80 89,611,80
SALDO AL 31 DE DESEMBRE DE 2024  3.485.984,08 (-) 6.807.173,86 63.180,57 35.994,788,79 32.736.779,58

Las notas 1 a 16 descritas en la memoria forman parte integrante de este estado del ejercicio 2024.
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CENTRO DE ALTO RENDIMIENTO DEPORTIVO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO CERRADO A 31 DE DICIEMBRE DE

2024
(en euros)
Notas 2024 2023

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE

EXPLOTACION

Resultado del ejercicio antes de impuestos 63.180,57 (-) 89.611,80

Ajustes del resultado 94.057,18 300.880,63
Amortizacién del inmovilizado 5,6 2.032.213,27 2.097.063,63
Correcciones valorativas por deterioro 8.5
Imputacion de subvenciones 11 (-) 2.091.560,08 (-) 1.991.046,16
Resultado por bajas y enajenaciones del inmovilizado 5,6 (-)6.775,29 (-)1.906,59
Ingresos financieros (-)28.412,06 (-) 12.753,82
Gastos financieros 188.536,42 209.478,41
Diferencias de cambio 54,92 45,16

Cambios en el capital corriente 38.589,45 300.442,56
Existencias (-) 3.833,76 (-) 1.759,41
Deudores y otras cuentas a cobrar 81.225,24 (-)212.098,66
Otros activos corrientes 1.684,70 16.913,30
Acreedores y otras cuentas a pagar (-) 40.486,73 (-) 497.384,33
Otros pasivos corrientes - -

Otros flujos de efectivo de las actividades de explotacidn (-)177.356,04 (-) 205.322,50
Pago de intereses (-)188.536,42 (-) 214.466,27
Cobro de intereses 28.412,06 12.753.82
Cobros (pagos) por impuesto sobre beneficios (-)17.231,68 (-)3.610,05

Flujos de efectivo de las actividades de explotacion 18.471,16 306.388,89

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

Pago por inversiones (-)4.557008,32 (-) 526.347,69
Inmovilizado intangible 5
Inmovilizado material 6 (-)4.557.008,32 (-)526.347,69

Cobro por inversiones 6.775,29 2.210,00
Inmovilizado material 6.775,29 2.210,00

F Flujos de efectivo de las actividades de inversion (-) (-) 524.137,69

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE

FINANCIACION

Cobros y pagos por instrumentos de patrimonio 790.625,60 968.343,55
Aportaciones patrimoniales - -
Subvenciones, donaciones y legados recibidos 11 790.625,6 968.343.55

Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero 1.588.517,54 4.966.723,10

Emisién de 2.076.812,53 5.590.562,75
Otras deudas 9.5 2.076.812,53 5.590.562,75

Devolucidn y amortizacion de (-) 488.294,99 (-) 623.839,65
Deudas con entidades de crédito (-) 488.294,99 (-) 468.343,55
Deudas con empresas del grupo y asociadas 9 - -

Otras deudas

Flujos de efectivo de las actividades de financiacion

EFECTO DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIO

AUMENTO NETO DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES

EFECTIVO O EQUIVALENTES AL INICIO DEL EJERCICIO

(-) 155.496,10
(-)2.171.089,89 5.935.066,65
11.33—5.169,23 5.71-7.317,85
11.335.169,23 5.617.851,38
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EFECTIVO O EQUIVALENTES AL FINAL DEL EJERCICIO

Las notas 1 a 16 incluidas en la memoria adjunta forman parte del estado de flujos de efectivo del ejercicio 2024.

9.145.608,18

11.335.169,23

CENTRO DE ALTO RENDIMIENTO DEPORTIVO

LIQUIDACION PRESUPUESTARIA EJERCICIO 2024

El presupuesto del ejercicio 2024 del CAR se integra en la Ley 4/2023, de 19 de diciembre
de 2023, de presupuestos de la Generalitat de Catalunya por la que se prorrogan los
presupuestos para el afio 2024. La liquidacion de este presupuesto ha sido la siguiente:

APLICACIO Pressupost s Pressupost Drets

PRESSUPOSTARIA Descripcid inicial Mpiinaions definitiu liquidats Deiecions
309.0009 Venda de béns 15.000,00 0,00 15.000,00 39.983,91 24,983,91
312.0001 Drets d'allotjament i restauracid 1.300.000,00 0,00 1.300.000,00 1.424.365,20 124.365,20
319.0009 Prestacions d'altres serveis a entitats de dins del sector piblic 250.000,00 0,00 250.000,00 266.296,79 16.296,79
319.0010 Prestacions d'altres serveis a entitats de fora del sector piblic 200.000,00 0,00 200.000,00 411.245,42 211.24542
399.0009 Altres ingressos diversos 235.000,00 0,00 235.000,00 243.093,20 8.093,20
Subtotal Capitol 3 Taxes, venda béns I servels i altres ingressos 2.000.000,00 0,00 2,000,000,00 2.384.984,52 384.984,52
402.0031 Transferéncia corrent AGE 3.000,000,00 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00
410.0002 Transferéncia corrent Dep. Presidéncia Generalitat 6.969.27547 100.000,00 7.069.275,47 6.579.825,36 -489.450,11
410.0003 Subvencié Fons Next Generation, Dep. Presidencia Generalitat 187.500,00 -187.500,00 0,00 0,00 0,00
Capitol 47 s i t: 10.156.775,47 -87.500,00 10.069.275,47 5.579.825,36 -489.450,11
540.0001 Lloguers béns immobles 17.000,00 0,00 17.000,00 16.681,92 -318,08
520.0001 Altres ingressos financers 0,00 0,00 0,00 28.406,36 28.406,36
Capitel 5 patri ol 17.000,00 0,00 17.000,00 45,088,28 28.088,28
702.0019 Transferéncia capital AGE 500,000,00 500.000,00 1.000.000,00 539.345,41 -460.654,59
b I Capitol 7 sferé de capital 500.000,00 500.000,00 1.000.000,00 539.345,41 -460,654,59
830.0002 Aportacié a fons patrimonial, Dep. Presidencia Generalitat 250.000,00 500.,000,00 1.150.000,00 1.150.000,00 0,00
830,0004 Aportacié Fons Next Generation, Dep. Presidencia Generalitat 2.412.500,00 -2.412.500,00 0,00 0,00 0,00
Subtotal Capitol 8 Variaclé d'actius financers 2,662.500,00 900.000,00 1,150.000,00 1,150.000,00 0,00

TOTAL INGRESSOS 15.336,275,47 1,312,500,00 14.236.275,47 13.699.243,57 -537.031,90
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APLICACIO Pressupost - P p Obligaci =
PRESSUPOSTARIA Descripei6 inicial I definftiu reconegudes
130.0001 Personal laboral fix 3.318.561,40 0,00 3.318.561,40 3.420.992,16 102.430,76
131.0001 Personal laboral temporal 121.587,84 0,00 121.587,84 206,687,93 85.100,09
131.0002 Retribucions complementaries 51.915,17 0,00 51.915,17 43.494,62 -8.420,55
132.0001 Personal laboral d'alta direccié i assimilat 91.772,22 0,00 91.772,22 96.872,72 5.100,50
160.0001 Seguretat social 1.016.221,79 0,00 1.016.221,79 1.039.088,94 22.867,15
b I Capftol 1 ions del p I 4,600.058,42 0,00 4.600,058,42 4.807.136,37 207.077,95
202.0001 Lloguers i canons d'equips per a procés de dades 25.000,00 0,00 25.000,00 1.941,06 -23.058,94
202.0002 Lloguers d'equips de reprografia i fotocopiadores 8.000,00 0,00 8.000,00 3.990,61 -4.009,39
202.0003 Lloguers i canons de programari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
203.0001 Lloguers i canons d'altre Immobilitzat material 25.000,00 0,00 25.000,00 37.103,50 12.103,50
210.0001 Conservacié, reparacio i manteniment terrenys i edificis 626.625,71 0,00 626.625,71 B15.657,92 189.032,21
211.0001 Conservacid, reparacis i manteniment de material de transport 6.000,00 0,00 6.000,00 6.272,81 272,81
212.0001 Conservacid, reparacid i manteniment d'equips procés de dades 18.000,00 0,00 18.000,00 0,00 -18.000,00
212.0002 Conservacié, reparacié | manteniment equips reprografia i fotocopiador: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
212.0003 Manteniment d'aplicacions informatiques 25.000,00 0,00 25.000,00 65.090,74 40.090,74
213.0001 Conservacid, reparacié | manteniment d'altre immob. material 200.000,00 0,00 200.000,00 356.574,20 156.574,20
220.0001 Material d'oficina ordinari no inventariable 6.000,00 0,00 6.000,00 3.480,78 -2.519,22
220.0002 Premsa, revistes, llibres i altres publicacions 2.000,00 0,00 2.000,00 6.170,43 4.170,43
221,0001 Ajgua i energia 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 1.581.838,93 -418.161,07
221.0002 Cambustible per a mitjans de transport 3.000,00 0,00 3.000,00 497,17 -2.502,83
221.0003 Vestuari 5.000,00 0,00 5.000,00 8.323,49 3.32349
221.0004 Subministrament de material sanitari 40.000,00 0,00 40.000,00 35.018,81 -4.981,19
221.0006 ‘Compres de mercaderies | matéries primeres 20.000,00 0,00 20.000,00 44.437,64 24.437,64
221.0089 Altres subministraments 65.000,00 0,00 65.000,00 202.542,50 137,542,50
222.0001 Despeses postals, missatgeria i altres similars 2.000,00 0,00 2.000,00 708,03 -1.291,97
222.0003 Comunicacions {veu i dades) adquirits a altres entitats 15.000,00 0,00 15.000,00 9.693,60 -5.306,40
223.0001 Transports 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 -2.000,00
224.0001 Despeses d'assegurances 85.000,00 0,00 85.000,00 55.263,78 -29.736,22
225.0001 Tributs 305.584,83 0,00 305.584,83 206.401,84 -99.182,99
226.0002 Atencions protocolaries i representatives 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
226.0004 Juridics i contenciosos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
226.0011 Formacié dels empleats pblics 30.000,00 0,00 30.000,00 16.894,79 -13.105,21
226.0039 Despeses per servels bancaris 30.000,00 0,00 30.000,00 3.551,54 -26.448,46
226.0089 Altres despeses diverses 150.000,00 0,00 150.000,00 213.025,73 63.025,73
227.0001 Neteja | sanejament 925.000,00 0,00 925.000,00 1.011.827,90 86.827,90
227.0002 Seguretat 80.000,00 0,00 80.000,00 76.261,20 -3.738,80
227.0006 Servels de menjador 1.100.000,00 0,00 1.100.000,00 1.492.965,12 392.965,12
227.0008 Intérprets [ traductors 2.500,00 0,00 2.500,00 1.416,04 -1.083,96
227.0011 Custodia, dipasit, emmagatzematge i destruccid 50.000,00 0,00 90.000,00 97.384,20 7.384,20
227.0012 Actuacions de control 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 -10.000,00
227.0013 Treballs técnics 15.000,00 0,00 15.000,00 53.736,79 38.736,79
227.0089 Altres treballs realitzats per persones fisiques o juridiques 200.000,00 0,00 200.000,00 369.650,51 169.650,51
228.0003 Solucions TIC CTTI - Serveis recurrents 137.094,86 0,00 137.094,86 116.795,93 -20.298,93
230.0001 Dietes, locomoclé i trasllats 20.000,00 0,00 20.000,00 29.325,20 9.325,20
251.0002 Prestacid de serveis amb mitjans aliens amb altres entitats 20.000,00 0,00 20.000,00 97.233,06 77.233,06
Subtotal Capito] 2 Despeses corrents de béns I serveis 6.293.805,40 0,00 6.293.805,40 7.021.075,85 727.270,45
310.0002 Interessos de préstecs en € a I/t fora del sector public 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 -2.000,00
310.0003 Interessos d'operacions de tresoreria en euros (cash pooling) 8.000,00 0,00 8.000,00 20835 -7.791,65
310.0005 Interessos de préstecs a ll/t dintre del sector public 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
349.0001 Altres despeses financeres (interessos cens) 213.404,70 0,00 213.404,70 188,252,88 -25.151,82
| Capitol 3 Despeses fir 223.404,70 0,00 223.404,70 188.461,23 -34,943,47
610.0001 Inversions en edificis i altres construccions per compte propi 1.789.133,73 0,00 1.789.133,73 0,00 -1.789.133,73
610.0003 Pensions de censos emfitéutics sobre edificis (capital) 468.343,55 0,00 468.343,55 488.294,99 19.951,44
611.6390 Aportacions Infraestructures Generalitat de Catalurya 838.472,17 0,00 838.472,17 431.470,88 -407.001,29
612.6390 Tarifes a Infraestructures 30.061,40 0,00 30.061,40 30.061,40 0,00
630.0001 Inversions en material de transport 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
623.0001 Inversions per contractes d'arrendament financer (eficiencia energetica) 155.496,10 0,00 155.496,10 0,00 -155,496,10
640.0001 Inversions en mobiliari | estris per compte propi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
650,0001 Inversions en equips de procés de dades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
650.0002 Inversions en telecomunicacions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
670.0002 Altre immobilitzat material 750.000,00 0,00 750.000,00 1.952.479,44 1.202.479,44
Subtotal Capitol 6 Inversions reals 4.031.506,95 0,00 4.031.506,95 2.902,306,71 -2.331.679,68
879.0001 Aportacions extraordinaries per compensar pérdues 0,00 0,00 0,00 0,00
Subtotal Capitol 8 Variacié d’actius financers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL DESPESES. 15.148.775,47 - 15.148,775,47 14.918,980,16 -229.735,31




CAR - CENTRO DE ALTO RENDIMIENTO DEPORTIVO

La modificacion en el capitol IV del presupuesto de ingresos corresponde a la transferencia
extraordinaria procedente de la Secretaria General de la Generalitat a traves del Consejo
Catalén del Deporte por un importe de 100.000,00 euros para hacer frente al incremento de
precios.

La modificacién en el capitulo VIII del presupuesto de ingresos corresponde a la
transferencia extraordinaria procedente de la Secretaria General de la Generalitat a través del
Consejo Catalan del Deporte por un importe de 900.000,00 euros 238.294,99 euros que
junto con los 250.000 euros de presupuesto inicial, han permitido financiar la totalidad de la
cuota de amortizacion del capital del 2024 del censo enfitéutico (adquisicion de la finca),
segtin resolucion firmada el 1 de julio de 2024.

La transferencia extraordinaria se cobré el 11 de julio de 2024.

El 5 de octubre de 2023, el CAR recibié 2.412.500 euros (transferencia capitol VIII) y
187.500 euros (transferencia capitol IV) segtn la resolucién firmada el 26 de septiembre de
2023 correspondiente a los fondos Next Generation, destinados al Plan de Transicion
Ecol6gica de Instalaciones Deportivas y Modernizacion de las Instalaciones Deportivas
(FMRRC26102).

A fecha 31 de desembre 2024 estos fondos Next Generation, de capitol VIIL, se han
ejecutado 461.532,28 euros. De los de capitulo IV, s6lo se han ejecutado de los 187.500
euros una parte, 51.915,17 euros el 2023 y 57.933,81 euros el 2024. El resto se ejecutaran el
2025.

El resultado presupuestario ha sido el siguiente:

Resultat Pressupostari

=i Conceptes; af __Drets Reconeguts Nets Obligacions Reconegudes Netes  Resultat Pressupostari |
a) Operacions corrents 12.009.898,16 12.016.673,45 -6.775,29
b) Operacions de capital 539.345,41 2.902.306,71 -2.362.961,30
1 Total operacions no financeres 12,549.243,57 14.918,980,16 -2,369,736,59
a) Actius Financers 1.150.000,00 0,00 1.150.000,00
b) Passius Financers ) 0,00 0,00 0,00
2.Total Operacions Financeres . 1,150.000,00 0,00 1,150.000,00
[ 1.RESULTAT DE L'EXERCICI 13.699.243,57 14.918.980,16 | -1,219.736,59 |
3.Cradits gastats finangats amb romanent de tresoreria no afectat 2.646.456,89
4.Desviaments de financament negatius de |'exercici
5.Desviaments de finangament positius de I'exercici
ILTOTAL AJUSTAMENTS 0,00 0,00 2,646.456,89
RESULTAT PRESSUPOSTARI AJUSTAT 1.426.720,30

El resultado presupuestario del ejercicio ha sido negativo, en -1.219.736,59 euros. Pero el resultado
presupuestario ajustado ha sido positivo, de importe 1.426.720,30 una vez incorporado el remanente
de tesoreria no afectado a cierre del 2023 por un importe de 2.646.456,89 euros.
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CENTRO DE ALTO RENDIMIENTO DEPORTIVO

CONCILIACION DEL RESULTADO PRESUPUESTARIO CON EL RESULTADO CONTABLE

Resultado presupuestario

-1.219.736,54

- Ingresos capitulos6 a 9

-1.650.000,0(

+ Gastos capitulos 6a9 2.862.961,30
- Excesos de transferencia corriente -

- Dotacion amortizaciones -2.032.213,27

+/- DotaciofReversion deterioros

- Dotacion provisiones .

+/- Variacion de existencias 3.833,76

+ Subvenciones de capital transferidas resultado ejercicio

2.091.560,08

+/- Subvenciones diferencia entre liquidado y contabilizado

- Subvenciones recibidas

+/- Beneficios o pérdidas procedentes de inmovilizado 6.775,29
+/- Otros ingresos .

+/- Provisiones de subvenciones -
Resultado contable 63.180,57

5
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Memoria explicativa de la liquidacion del presupuesto 2024.

Ingresos y gastos:

Respecto al presupuesto de operaciones corrientes de ingresos de 2024 se ha conseguido una
recuperaciéon importante de la cifra de negocios. Los ingresos liquidados han sido de
12.009.898,16 curos. Los gastos reconocidos del afio han sido de 12.016.673,45 euros.

En cuanto a los ingresos, a 31 de diciembre se habian liquidado 2.384.984,52 euros en
concepto de prestacion de servicios y otros ingresos. En concepto de transferencias
corrientes 6.579.825,36 euros del Departamento de la Presidencia de la Generalitat y
3.000.000,00 euros por parte de la Administracion del Estado. En concepto de alquileres de
bienes inmuebles, 16.681,92 euros. Y en cuanto a las transferencias de capital, se recibieron
539.345,41 euros de la Administracion del Estado y 1.150.000,00 euros del Departamento
de la Presidencia.

En cuanto a los gastos, éstos no han superado las previsiones iniciales.

El cierre presupuestario es negativo (-1.219.736,50 euros) y el resultado contable ha sido de
63.180,57 euros.

Remanentes:

Fl remanente de tesoreria total del CAR a fecha 31 de diciembre 2024 es de 7.740.568,48
euros.

- Fondos Next Generation

Este remanente incluye los 4.900.000 euros recibidos el 29 de desembre de 2022 segun la
resolucién firmada el 19 de diciembre de 2022, correspondientes a los fondos Next
Generation, destinados al Plan de Transicién Ecologica de Instalaciones Deportivas y
Modernizacion de las Instalaciones Deportivas (FMRRC26102). Ejecutados a 31 de
diciembre 2024 461.532,28 euros.

También incluye los 2.412.500.00 euros recibidos el 5 de octubre de 2023 segun la
resolucion firmada el 26 de septiembre de 2023, correspondientes a los fondos Next
Generation, destinados al Plan de Transicién Ecoldgica de Instalaciones Deportivas y
Modernizacion de las Instalaciones Deportivas (FMRRC26102) para gastos de inversion. Asi
mismo incluyen 77.651,02 euros no ejecutados en el 2024, de los 187.500,00 euros
recibidos el 5 de octubre para gastos corrientes.

11
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Ademads, este remanente también incluye 500.000 euros correspondientes al Plan de
Digitalizacién del Sector del Deporte, seglin la Resolucion 3709, de 5 de febrero de 2024, y
cobrados el 25 de octubre de 2024. De éste se han ejecutado 39.345,41 euros. El resto,
pendiente de ejecutar, 460.654,59 seré ejecutado en el 2025.

Ejecutadosa |Pendiente a
COBRADOS 31/12/2024 |31/12/2024
FONDOS NEXT
GENERATION 29/12/2022 | 4.900.000,00 |Capitol 8 461.532,28 4,438.467,72
FONDOS NEXT
GENERATION 5/10/2023 2.412.500,00 |Capitol 8 2.412.500,00
FONDOS NEXT
GENERATION 5/10/2023 187.500,00 | Capitol 4 109.848,98 77.651,02
7.500.000,00 571.381,26 6.928.618,74
FONDOS DIGITALIZACION 500.000,00 | Capitol 7 39.345,41 460.654,59

Asi pues, el remanente a 31 de diciembre 2024 para fondos MRR no ejecutados es de un
total de 6.928.618,74 euros y para fondos de Digitalizacion no ejecutados en 2024 es de
460.654,59 euros.

Este remanente afectado por los Fondos debera poder trasladarse a 2025 con el fin de poder
ejecutarlo.

- Remanente no afectado al cierre 2023, trasladado a 2024

Ademas de los Fondos, en el remanente también se incluyen 3.000.000,00 euros que el 27 de
diciembre de 2023 el CAR recibié correspondientes a una transferencia extraordinaria del
capitulo VIII procedente del Consejo Catalan del Deporte, segl’m la resolucion firmada el 19
de diciembre de 2023 para hacer frente a los gastos de inversion dentro del proyecto de
modernizacién de las instalaciones del CAR de cara a los Juegos Olimpicos “Los Angeles
2028”. Segiin el Acuerdo de Gobierno, de 11 de junio de 2024, en esa fecha quedaba
pendiente un remanente de tesoreria no afectado de 2.646.669,25 euros para ejecutar en
trabajos de mantenimiento e inversion. A 31 de diciembre de 2024, se han ejecutado
integramente.

12
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Por importe de 1.915.148,90 euros segun PEA (Programa de Encargo de Actuaciones) con
Infraestructures.Cat, segin Acuerdo de Gobierno, de 5 de noviembre 2024, y el resto,
731.307,99 euros para la adquisicion durante el 2024 de inmovilizado vario.

El detalle de las inversiones realizadas con este remanente 2023 trasladado a 2024 es el

siguiente:
Cddig element Data
immobilitzat Descripcio adquisicio Import
R_2024-39133-01 CURSA D OBSTACLES PER PENTATLON MODERN 29/02/2024 17.552,62
R_2024-39850-01 INSTAL. BATERIES REFREDADORES DEL NOU MODUL 11/04/2024 59.996,40
R_2024-39869-01 INSTAL. COMPRESCR X PISCINA DE SALTS NOU MODUL 10/05/2024 17.437,72
R_2024-39935-01 INSTAL. AIRE ACONDICIONAT RESIDENCIA 10/05/2024 41.762,20
R_2024-39996-01 TERRA BLAU HALL ENTRADA CENTRE S PISTA D'ATLETISM 19/06/2024 17.632,23
R_2024-40330-01 TREBALLS ELECTRICS ZONA PAVELLONS | SALES 26/06/2024 17.587,19
R_2024-40324-01 AMBULANCIA ELECTRICA PER MEDECINA 11/07/2024 15.269,67
R_2024-40323-01 SISTEMA ENTRENAMENT OCULAR, KIT COISV 12/07/2024 5.841,40
R_2024-40340-01 WIMU PRO SYSTEM PER BIOMECANICA 17/07/2024 17.015,45
R_2024-39889-01 INSTAL. SISTEMA CLIMATITZACIO SALA ESCALADA NOU M 01/08/2024 17.404,84
R_2024-40326-01 SENSORS ELECTROMIOGRAFIA SUPERFICIAL X BIOMECANICA ~ 26/08/2024 14.328,55
R_2024-40832-01 INSTAL. QUADRE ELECTRIC CAMP DE FUTBOL 26/09/2024 17.634,24
R_2024-40993-01 INSTAL. EQUIPS WI-FI 02/10/2024 81.283,96
R_2024-40917-01 MILLORA VESTUARIS SOTA RESIDENCIA 19/11/2024 26.,351,36
R_2024-41391-01 TORRES PER SUPORT ELECTRIC 12/12/2024 27.998,32
R_2024-41405-01 INSTAL. CENTRAL AUTONOMA TERMICA X NOU MODUL 17/12/2024 119.080,65
R_2024-41405-02 INSTAL. CENTRAL AUTONOMA TERMICA X NOU MODUL 17112/2024 119.080,65
R_2024-41158-01 IMPERMEABILITZACIO FILTRACIO SOLARIUM NOU MODUL 31/12/2024 46.808,96
R_2024-41061-01 INSTAL. PANYS DE PROXIMITAT X PORTES RESIDENCIA 31/12/12024 51.241,58
TOTAL Part immobilitzat finangat amb el romanent 2023 traspassat al 2024 | 731.307,99
TOTAL PEA Infraestructures (Reforma resi, sostre edifici central. Pagat el 12/12 1.915.418,90
TOTAL INVERSIONS FINANCADES ANMB ROMANENT 2023 TRASPASSAT AL 2024 | 2.646.726,89
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CENTRO DE ALTO RENDIMIENTO DEPORTIVO

REMANENTE DE TESORERI{A

El calculo del remanente de tesoreria a 31 de diciembre de 2024 y 2023 es el siguiente:

EJERCICIO

EJERCICIO
CONCEPTO 2024 2023
+) Fondos liquidos de tesoreria 9.145.608,18 11.335.169,23
¥ VI Efectivo y otros activos liquidos 9.145.608,18 11.335.169,23
(+) Derechos pendientes de cobro 661.276,52 1.087.886,96
¥ 1II Deudores comerciales y otras cuentas 638.252,52 1.063.175,26
- 3. Deudores varios 441.091,27 939.895,95
x 4, Personal 1.826,19 3.752,72
i 5. Activos por impuesto corriente 17.231,38 11.259,72
v 6. Otros créditos con las Administraciones 178.103,68 108.266,87
¥ V. Inversiones financieras a corto plazo 23.024,00 24.711,70
) Obligaciones pendientes de pago 2,066.316,22 2.023.995,64
+ Il Deudas a C/P 5.781,90 3.948,05
* V. Acreedores comerciales y otras cuentas 2.060.534,32 2.020.047,59
(+/-) Partidas pendientes de aplicacion 0,00 0,00
= 1. Remanente de tesoreria total 7.740.568,48 10.399.060,55
) I1. Exceso de financiacion afectado 0,00 0,00
) I11. Saldos de dudoso cobro 326.466,12
49X Deterioro de valor de créditos comerciales 326.466,12
= IV. Remanente de tesoreria no afectado = (I-11-I1I) 7.740.568,48 10.072.594,43

No se consideran en el calculo del remanente de tesoreria de acuerdo con la normativa
presupuestaria:

e Deudas con entidades de crédito.
e Deudas por inversiones realizadas con pago aplazado.
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MEMORIA EJERCICIO 2024
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Nota 1. Actividad de la Entidad

La Generalitat de Catalunya, en ejercicio de las competencias que tiene
reconocidas, fomenta y promueve el deporte en todos los ambitos y los niveles.
Esta tarea se realiza con la finalidad que la practica del deporte esté¢ al alcance de
toda la ciudadania. Al mismo tiempo, tiene en cuenta la necesidad de ayudar a los
deportistas de alto nivel, y colaborar al miximo en el desarrollo de sus
potencialidades.

Dada la necesidad de ayudar a los deportistas que tengan condiciones para
conseguir un alto rendimiento y para que puedan disponer de los medios materiales,
técnicos y cientificos necesarios para poder alcanzar los objetivos que se fijan en
las grandes competiciones deportivas, la disposicion adicional 19 de la Ley
13/1988, de 31 de diciembre, crea el Centro de Alto Rendimiento Deportivo
(CAR). Esta disposicion adicional qued6 derogada por el Decreto-ley 4/2010, de 3
de agosto, de medidas de racionalizacion y simplificacion de la estructura del sector
publico de la Generalitat de Catalunya. En el articulo 13 del mencionado Decreto-
ley se regula el CAR.

El CAR es una entidad de derecho publico de las reguladas en el capitulo III de la
Ley 4/1985, de 29 de marzo, con personalidad juridica propia que actia en régimen
de empresa mercantil y disfruta de autonomia en su organizacién. Tiene plena
capacidad para el cumplimiento de sus finalidades y, en consecuencia, puede
realizar todo tipo de actuaciones de administracion, gestion, disposicion
relacionadas con el alto rendimiento deportivo y con el deporte en general y a estos
efectos gestionar instalaciones y equipamientos, directa o indirectamente, y llevar a
cabo todo tipo de actividades mercantiles, de servicio y otras que considere
convenientes para su desarrollo y otras de complementarias o substitutivas de éstas.

El CAR tiene por objeto poner a disposicion de los deportistas que tengan aptitudes
para conseguir un alto rendimiento deportivo todos los medios materiales,
humanos, técnicos, cientificos y su aplicacion, para conseguir altos niveles en las
grandes competiciones deportivas.

Los anteriores Estatutos de la Entidad fueron aprobados por el Decreto 12/1989, de
24 de enero, y publicados en el DOGC 1102, de 3 de febrero de 1989. El Decreto
180/1995, de 30 de mayo, modifica parcialmente los Estatutos de la Entidad, y se
publicaron en el DOGC 2066, de 23 de junio de 1995.

El 17 de noviembre de 2020 se aprobaron unos nuevos Estatutos de la Entidad por
el Decreto 132/2020 y se publicaron en el DOGC 8275, de 19 de noviembre de
2020.

Su domicilio social se fija en Sant Cugat del Vallés, en la finca Can Vullpalleres,
camino de Vullpalleres, s/n.

Ia vinculacién del CAR con el Consejo Ejecutivo de la Generalitat de Catalunya se
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establece mediante el Departamento de la Presidencia, en el cual queda adscrito a
través de la Secretaria General del Deporte.

Los 6rganos de gobierno del CAR son:

a) El presidente o la presidenta.

b) El vicepresidente o la vicepresidenta.
¢) El Consejo de Administracion.

d) El director o la directora.

El Consejo de Administracion es el organo superior de la Entidad al que
corresponde su administracion, gestion y direccion colegiada. Sus miembros son
nombrados y separados por el Gobierno de la Generalitat.

El secretario o la secretaria y el director o la directora del CAR asistirdn a las
reuniones del Consejo de Administracién con voz, pero sin voto.

Son atribuciones del Consejo de Administracion, entre otras:

— Designar i cesar el director o la directora del Centro.

— Aprobar la estructura organizativa y la relacion de puestos de trabajo.

— Aprobar las normas de régimen interno.

— Aprobar el plan de actuacion e inversiones.

— Aprobar el anteproyecto de presupuesto y elevarlo al departamento
competente para que lo tramite.

— Aprobar la propuesta de creacion, modificacion y supresion de tasas y precios
publicos del CAR y elevarla al departamento competente.

— Aprobar el balance, la cuenta de resultados, la memoria econdémica y la
liquidacion del presupuesto, que debe enviarse al departamento competente y
conocer la auditoria anual de cuentas.

— Autorizar la inversién de los excedentes de capital generados por la
explotacién de los recursos propios, de conformidad con la normativa
vigente.

A 31 de diciembre de 2024 la composicion del Consejo de Administracion era el

siguiente:

Presidente: Sr. Abel Garcia Marin, Secretaria General del Deporte y de la
Actividad Fisica

Vicepresidenta:  Sra. Carme Bastida Marco, directora del Consejo Cataldn del
Deporte.

Vocales: Sr. Esteve Fernandez Mufioz, Secretaria General de Salud
Publica de Catalunya.

Sra. Gemma Verdés Prieto, directora general de Innovacion,
Digitalizacién y Curriculum del Departamento de Educacion.
Sr. Aitor Canibe Sanchez, subdirector de Alta Competicion del
Consejo Superior de Deportes.

Sr. Eduard Inglés i Yuba, director del INEF de Catalunya.
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Director CAR: Sr. Ramon Terrassa i Cusi (con voz, pero sin voto).
Secretaria del
Consejo: Sra. Marta Luis i Massana (con voz, pero sin voto).

Las funciones del presidente son les siguientes:

— Acordar la convocatoria de las sesiones ordinarias y extraordinarias del
Consejo de Administracion.

— Fijar el orden del dia, dirigir las deliberaciones y dirimir los empates con su
voto de calidad, visar las actas y las certificaciones de los acuerdos que se
adopten.

— Dirigir los trabajos del Consejo de Administracion y proponer las directrices
de su plan general de actuacion.

— Velar por el cumplimiento de los Estatutos.

— Velar por el cumplimiento de los acuerdos del Consgjo.

— Decidir sobre las cuestiones no reservadas al Consejo o sobre aquellas que el
Consejo le delegue.

— Informar al Gobierno y al Parlamento sobre la actividad del CAR.

— Cualquier otra funcién propia de la presidencia de un 6rgano colegiado de
acuerdo con la normativa vigente.

El director o la directora es el 6rgano de gobierno al que corresponde la direccion
técnica y administrativa del CAR de acuerdo con las directrices y atribuciones que
el Consejo establezca. Le corresponden las funciones siguientes:

— Dirigir, organizar y gestionar los servicios del CAR.

— Firmar convenios o acuerdos de colaboracion.

— Dirigir la gestién econdémica del CAR, autorizar los gastos dentro de los
limites fijados por el Consejo de Administracién, ordenar y domiciliar pagos,
entregar cheques, abrir cuentas con entidades financieras, formular las
cuentas anuales y dirigir y controlar la contabilidad del CAR.

— Ejercer las funciones propias de la presidencia de la mesa de contratacion del
CAR.

— Administrar el patrimonio del CAR y velar por la conservacion y el
mantenimiento de sus instalaciones y equipamientos.

— Ejercer las funciones de contratacion, direccion, gestion y supervision del
personal que preste servicios en el CAR, dando cuenta de las contrataciones
realizadas y extinguidas al Consejo de Administracion.

— Tener la representacion legal del CAR, ejercer las acciones, los recursos y las
reclamaciones judiciales y administrativas que considere necesarias en
defensa de los derechos e intereses del CAR o determine el Consejo de
Administracién y hacer ejecutar las sentencias y las resoluciones firmes que
imponen obligaciones o responsabilidades economicas al CAR.

— Elaborar la propuesta de estructura organizativa del CAR.

— Elaborar la propuesta de relacion de puestos de trabajo del CAR.

— Elaborar la propuesta de normas de régimen interno del CAR.

— Elaborar la propuesta de plan de actuacion anual del CAR de acuerdo con la
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politica de responsabilidad social corporativa de la Entidad y ejecutar los
programas para cumplir sus objetivos.

— FElaborar la propuesta de anteproyecto de presupuesto y sus modificaciones.

— Elaborar la propuesta de memoria anual del CAR, junto con el informe de
evaluacion del impacto de las medidas de politica de responsabilidad social
corporativa de la Entidad.

— Elaborar la propuesta de catélogo de servicios del CAR.

— Elaborar la propuesta de creacion, modificacion y supresion de tasas y precios
publicos del CAR.

— Ejecutar y hacer cumplir los acuerdos del Consejo de Administracion.

— Cualquier otra funcion que le sea expresamente encomendada o delegada por
el presidente o la presidenta del CAR o por el Consejo de Administracion o
deriven de la normativa vigente.

La normativa basica aplicable al CAR, el ejercicio 2024, es la siguiente:

e Real Decreto 1514/2007, de 16 de noviembre, por el que se aprueba el
Plan General de Contabilidad.

e Real Decreto 1/2021, de 12 de enero, por el que se modifica el Plan
General de Contabilidad.

e Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

e Decreto Legislativo 3/2002, de 24 de diciembre, por el que se aprueba el
Texto refundido de la Ley de Finanzas Publicas de Catalunya.

e Decreto Legislativo 1/2002, de 24 de diciembre, por el que se aprueba el
Texto refundido de la Ley de Patrimonio de la Generalitat de Catalunya.

e Decreto Legislativo 2/2002, de 24 de diciembre, por el que se aprueba el
Texto refundido de la Ley 4/1985, de 29 de marzo, del Estatuto de la
Empresa Publica Catalana.

e Decreto-ley 4/2010, de 3 de agosto, de medidas de racionalizacion y
simplificacion de la estructura del sector publico de la Generalitat de
Catalunya.

o Ley 15/2010, de 5 de julio, de medidas de lucha contra la morosidad en
operaciones comerciales.

e Ley 2/2023, de 16 de marzo, de presupuestos de la Generalitat de
Catalunya para el 2023.

e Orden VEH/137/2017, de 29 de junio, por la que se aprueba el Plan
General de Contabilidad Publica de la Generalitat de Catalunya
(PGCPGC).

e Orden VEH/6/2029, de 15 de enero, de contabilidad de la Generalitat de
Catalunya.

e Decreto 222/2023, de 19 de diciembre.

A fecha 9 de septiembre de 1988 se firmé el convenio entre el Consejo Superior de
Deportes y la Generalitat de Catalunya para la creacién y el funcionamiento de un
Centro de Alto Rendimiento en Sant Cugat del Vallés.
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Este convenio ha tenido sucesivas renovaciones, la ultima de las cuales se
formalizo el 6 de julio de 2016 mediante convenio de colaboracion entre el Consejo
Superior de Deportes, la Generalitat de Catalunya y el CAR, para colaborar en la
realizacion de actividades, infraestructuras y equipamiento en el CAR en el
ejercicio 2016.

En 2023 la aportacién del CSD también se formalizé mediante resolucion de 19 de
mayo de 2023 de la Presidencia del Consejo Superior de Deportes.

Durante el ejercicio 2024, la aportacion del CSD se ha formalizado mediante el
Real Decreto 871/2024, de 3 de septiembre de 2024, a través del cual se regula la
concesion directa de la subvencion al Centro de Alto Rendimiento Deportivo de
Sant Cugat.

El Centro de Alto Rendimiento Deportivo de Sant Cugat es miembro fundador de la
Asociacion Internacional de Centros de Alto Rendimiento (ASPC).

La moneda funcional y de presentacion de la Entidad es el euro. Excepto indicacion
contraria, las cuentas anuales se presentan en euros y con decimales.

Nota 2. Bases de presentacion de las cuentas anuales

2.1. Imagen fiel

Las cuentas anuales se han preparado a partir de los registros contables de la
Entidad y se presentan de acuerdo con la legislacién mercantil vigente y con las
normas establecidas en el Plan General de Contabilidad aprobado por el RD
1514/2007, de 16 de noviembre, las sucesivas modificaciones (siendo la Gltima el
RD 1/2021, de 12 de enero) y el PGCPGC aprobado por la Orden VEH/137/2017,
de 29 de junio, con la finalidad de mostrar la imagen fiel del patrimonio, de la
situacién financiera, de los resultados de la Entidad y de los cambios en el
patrimonio neto, asi como la veracidad de los flujos de efectivo incorporados en el
estado de flujos de efectivo.

También son de aplicacion la Orden VEH/6/2019, de 15 de enero, de contabilidad
de la Generalitat de Catalunya y otra normativa.

Las cuentas anuales de la Entidad fueron formuladas por el director del CAR el 31
de marzo de 2025, siguiendo la instruccion 7/2024, de 10 de diciembre, de cierre
contable y proceso de consolidacion de cuentas de las entidades del sector publico
de la Generalitat. I fueron presentadas en el Consejo de Administracion del 9 de
abril de 2025. Posteriormente, se han realizado diferentes ajustes que han
modificado las cuentas formuladas, asi pues, en el cierre definitivo se presentaran
las nuevas cuentas, diferentes de las formuladas inicialmente.

2.2. Principios contables aplicados
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No se han aplicado principios contables no obligatorios. Adicionalmente, el director
de la Entidad ha formulado estas cuentas anuales teniendo en consideracion la
totalidad de los principios contables de aplicaciéon obligatoria que tienen efecto
significativo en las mencionadas cuentas anuales. No existe ningin principio
contable que siendo obligatorio haya dejado de aplicarse.

2.3. Importancia relativa y prudencia

La Entidad aplica todas las normas contables en funcién del principio de
importancia relativa y toma en consideracion el principio de prudencia el cual, no
teniendo caracter preferencial sobre los otros principios, se utiliza para formar
criterio en relacion con las estimaciones contables.

2.4. Aspectos criticos de la valoracion y estimacién de la incertidumbre

2.4.1. La preparaciéon de las cuentas anuales requiere, por parte de la Direccion de la
Entidad, la realizaciéon de determinadas estimaciones contables y la consideracion
de ciertos elementos de juicio. Estos se evaltan continuamente y se fundamentan en
la experiencia histérica y otros factores, incluyendo las expectativas de sucesos
futuros, que se han considerado razonables de acuerdo con las circunstancias.

Si bien las estimaciones consideradas se han realizado sobre la mejor informacion
disponible en la fecha de cierre de las presentes cuentas anuales, cualquier
modificacion en el futuro de estas estimaciones se aplicarfa de forma prospectiva
desde aquel momento, reconociendo el efecto del cambio en la estimacion realizada
en la cuenta de pérdidas y ganancias de las cuentas anuales en cuestion.

Las principales estimaciones y juicios considerados en la elaboracion de las cuentas
anuales son las siguientes:

e Vidas utiles de los activos intangibles y materiales (notas 4.1 y 4.2).

e La probabilidad de ocurrencia y el importe de los pasivos indeterminados o
contingentes (nota 4.7).

e Los importes a reintegrar a las Administraciones Publicas por revocaciones
de ayudas (nota 4.9).

e Valor razonable de los activos y pasivos financieros (nota 4.4).
e Reconocimiento de ingresos (nota 4.6).
2.4.2. Empresa en funcionamiento
Como consecuencia de las pérdidas acumuladas en ejercicios anteriores, el CAR
presenta a 31 de diciembre de 2024 unos fondos propios negativos por importe de

3.258 millares de euros (3.321 millares de euros en 2023). La Entigiad, ateniendo su
naturaleza, es habitual que presente pérdidas de forma recurrente. Estas se producen
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por la limitacién que establece el articulo 14.3 de la Ley 2/2023, de 16 de marzo, de
presupuestos de la Generalitat de Catalunya para al 2023, el cual dispone que las
transferencias corrientes a favor de entidades como el CAR, tienen por objeto
financiar gastos de explotacién en la medida necesaria para equilibrar la cuenta de
pérdidas y ganancias, salvo de dotaciones para amortizaciones, provisiones,
deterioros, imputacién de subvenciones, variaciones de existencias y bajas de
inmovilizado.

Adicionalmente, la Entidad presenta un fondo de maniobra negativo a 31 de
diciembre de 2024, cabe mencionar que el pasivo corriente incluye 9,95 millones
relativos a subvenciones pendientes de ejecutar, las cuales no suponen desembolsos
monetarios, sino que se registran como pasivo corriente de forma temporal hasta su
ejecucion y, en consecuencia, se hace su traspaso a resultados.

Por todo lo indicado anteriormente, el director del CAR formula las presentes
cuentas anuales bajo el principio de empresa en funcionamiento.

2.5. Comparacion de la informacion

Las cuentas anuales de los ejercicios 2024 y 2023 se han formulado de acuerdo con
la estructura establecida en el Plan General de Contabilidad, habiendo seguido en
su elaboracion la aplicacién de criterios uniformes de valoracion, agrupacion,
clasificacion y unidades monetarias, de forma que la informacion que se acompafia
es homogénea y comparable.

2.6. Cambios de criterio y correccién de errores

En base a la norma de registro y valoracién 22* del Plan General Contable (Real
Decreto 1514/2007) se han modificado las cifras correspondientes al ejercicio
finalizado el 31 de diciembre de 2023.

2.7. Agrupacion de partidas

En el supuesto de existir partidas que han sido objeto de agrupacion en el balance,
en la cuenta de pérdidas y ganancias, en el estado de cambios en el patrimonio neto
o en el estado de flujos de efectivo, la desagregacion figura en otros apartados de la
memoria.

2.8. Elementos recogidos en diferentes partidas
Las cuentas anuales no tienen ninguna partida que haya sido objeto de agrupacion
en el balance, en la cuenta de pérdidas y ganancias, en el estado de cambios en el

patrimonio neto o en el estado de flujos de efectivo, y que no esté adecuadamente
desagregada en otros apartados de la presente memoria.
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Nota 3. Aplicacion de resultados

La propuesta de aplicacién del resultado por parte de la Direccion del CAR es la
siguiente:

Base de reparto:
Resultado del ejercicio (beneficio) 63.180,57

Distribucién a:
Compensacion resultados de ejercicios anteriores 63.180,57

Nota 4. Normas de registro vy valoracion

4.1. Inmovilizado intangible

El inmovilizado intangible se registra siempre que cumpla con el criterio de
identificabilidad y se valora inicialmente por su precio de adquisicién o coste de
produccién, minorado, posteriormente, por la correspondiente amortizacion
acumulada y, si procede, por las pérdidas por deterioro que haya experimentado. En
particular se aplican los siguientes criterios:

Investigacion y desarrollo

Los gastos de investigacion y desarrollo activados son aquellos que cumplen las
condiciones siguientes:

e Estar especificamente individualizados por proyectos y su coste claramente
establecido para que pueda ser distribuido en el tiempo.

e Tener motivos fundados del éxito técnico y de la rentabilidad econdémica-
comercial del proyecto o proyectos de los que se trate.

En aquellos proyectos en los que existan dudas razonables sobre su. €xito técnico o
su rentabilidad econémica-comercial, los importes registrados en el activo se
imputaran directamente a pérdidas del ejercicio.

Los proyectos se valoran en el precio de adquisicion o de produccion y se
amortizan desde su conclusién en un plazo méaximo de cinco afios.

Los proyectos sin éxito técnico o sin rentabilidad econémica-comercial se
consideraran gastos del ejercicio, igual que aquellos proyectos que finalmente
tengan éxito téenico pero sean considerados para uso de la propia actividad del
CAR.

Propiedad industrial
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Las patentes, licencias, marcas y similares, figuran registradas por su coste de
adquisicién minorado por la amortizacién acumulada y se amortiza en un perfodo
de cinco afios.

Concesiones y adscripciones

Las concesiones y adscripciones recibidas sin contraprestacion, se contabilizan por
el valor incluido en documento de constitucion de la mencionada concesion o
adscripcion. Estos valores se determinan segun informes técnicos y corresponden a
su valor razonable en el momento que se formaliza la operacion.

La contrapartida del inmovilizado intangible o material de las concesiones recibidas
sin contraprestacion, se incluyen como “Subvenciones, donaciones y legados
recibidos”, que se transfieren al resultado del ejercicio como “Imputacion de
subvenciones de inmovilizado no financiero y otras” por el mismo importe de la
amortizacion realizada. Asimismo, las adscripciones recibidas sin contraprestacion
se registran con abono en el epigrafe de Patrimonio.

Las concesiones y adscripciones formalizadas por un periodo de tiempo inferior a la
vida 1til del bien adscrito se registran en el epigrafe de inmovilizado intangible;
cuando el periodo de la concesion o adscripcion equivale a la vida Gtil del bien
adscrito se registra en el epigrafe que corresponda de acuerdo con la naturaleza del
bien adscrito.

Aplicaciones informadticas

Se incluyen los importes satisfechos por el acceso a la propiedad o por el derecho al
uso de programas informaticos.

Los programas informéticos que cumplen los criterios de reconocimiento se activan
a su coste de adquisicion o elaboracion. Su amortizacion se realiza linealmente en
un periodo de cinco afios desde la entrada en explotacion de cada aplicacion.

Los costes de mantenimiento de las aplicaciones informéticas se imputan a los
resultados del ejercicio en qué se incurren.

4.2. Inmovilizado material

Los elementos que forman parte del inmovilizado material se valoran a precio de
adquisicion minorado por la amortizacion acumulada y por las pérdidas por
deterioro de valor, si procede.

Al cierre del ejercicio, la Entidad evalta el deterioro de valor de los diferentes
activos, estimando el valor recuperable de estos activos, que es el mas grande entre
su valor razonable y su valor en uso. Si el valor recuperable es inferior al valor
neto contable se efectuard la correspondiente correccion valorativa por deterioro
con cargo en la cuenta de pérdidas y ganancias.
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Las reparaciones que no signifiquen una ampliacion de la capacidad productiva o
un alargamiento de la vida util y los gastos de mantenimiento son cargadas
directamente a la cuenta de pérdidas y ganancias. Los costes de ampliacion,
modernizacion o mejora que dan lugar a un aumento de la duracion del bien o a un
incremento de su capacidad productiva son capitalizados como a més valor del
bien.

Los gastos financieros directamente atribuibles a la adquisicion o construccién de
elementos del inmovilizado que necesitan un periodo de tiempo superior a un afio
para estar en condiciones de uso se incorporan a su coste hasta que se encuentren en
condiciones de funcionamiento. Durante los ejercicios 2024 y 2023 no se han
activado gastos financieros.

La amortizacion de los elementos del inmovilizado material se realiza, desde el
momento en que estdn disponibles para su puesta en funcionamiento, de forma
lineal durante su vida Gtil estimada, en funcion de los siguientes afios de vida util:

Descripcién Afos % anual
Construcciones 33 3
Instalaciones técnicas 25-5 4-20
Maquinaria 20-5 5-20
Utillaje 25-5 4-20
Otras instalaciones 20-5 5-20
Mobiliario 10-5 10-20
Equipos procesos de informacién 5-4 20-25
Elementos de transporte 5 20
Otro inmovilizado 25-2 4-50

4.3. Arrendamientos

Los arrendamientos se clasifican como financieros siempre que de sus condiciones
se deduzca que se transfieren al arrendatario sustancialmente los riesgos y gastos
inherentes a la propiedad del activo objeto del contrato. Los otros arrendamientos
se clasifican como arrendamientos operativos, los cuales son objeto de
contabilizacion con cargo a la cuenta de pérdidas y ganancias en el ejercicio en que
devenguen.

El CAR no dispone de arrendamientos que tengan la consideracion de
arrendamiento financiero.
4.4. Instrumentos financieros
4.4.1. Activos financieros

Activos financieros a coste amortizado
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Con caracter general, se incluyen en esta categorfa los créditos por operaciones
comerciales y los créditos por operaciones no comerciales:

o Créditos por operaciones comerciales: son los activos financieros que se
originan en la venda de bienes y la prestacion de servicios para operaciones
de transito de la empresa con cobro aplazado, y

e Créditos por operaciones no comerciales: son aquellos activos financieros
que, no siendo instrumentos de patrimonio ni derivados, no tienen origen
comercial y los cobros de los cuales son de cuantia determinada o
determinable, que proceden de operaciones de préstamo o crédito
concedidos por la Entidad.

Los activos financieros clasificados en esta categoria se valoran inicialmente por su
valor razonable, que, salvo evidencia en contra, es el precio de la transaccion, que
equivale al valor razonable de la contraprestacion entregada, més los costes de
transaccion que les sean directamente atribuibles.

Sin embargo, los créditos por operaciones comerciales con vencimiento no superior
a un afio y que no tengan un tipo de interés contractual explicito, asi como los
créditos al personal, los dividendos a cobrar y los desembolsos exigidos sobre
instrumentos de patrimonio, el importe de los cuales se espera recibir a corto plazo,
se pueden valorar por el valor nominal cuando el efecto de no actualizar los flujos
de efectivo no sea significativo.

En relacion a la valoracién posterior, los activos financieros incluidos en esta
categoria se valoran por el coste amortizado. Los intereses devengados se
contabilizan en la cuenta de pérdidas y ganancias, aplicando el método del tipo
interés efectivo.

No obstante, los créditos con vencimiento no superior a un afio que, de acuerdo con
lo que dispone el apartado anterior, se valoren inicialmente por su valor nominal, s
continuaran valorando por este importe, salvo que se hayan deteriorado.

Al menos al cierre del ejercicio, deben hacerse las correcciones valorativas
necesarias siempre que haya evidencia objetiva que el valor de un activo financiero,
o de un grupo de activos financieros con caracteristicas de riesgo similares
valorados colectivamente, se ha deteriorado como resultado de uno o mas eventos
que hayan sucedido después del reconocimiento inicial y que ocasionen una
reduccion o retraso en los flujos de efectivo estimados futuros, que pueden venir
motivados por la insolvencia del deudor.

Las correcciones de valor por deterioro, asi como su reversion cuando el importe de
esta pérdida disminuyese por causas relacionadas con un evento posterior, se
reconoceran como un gasto o un ingreso, respectivamente, en la cuenta de pérdidas
y ganancias.
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La Entidad clasifica la totalidad de sus activos financieros en la categoria de activos
financieros a coste amortizado.

4.4.2. Pasivos financieros

Pasivos financieros a coste amortizado

La Entidad clasifica todos los pasivos financieros en esta categoria, excepto cuando
deban valorarse a valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y
ganancias, o se trate de alguna de las excepciones previstas en esta norma.

Con caracter general, se incluyen en esta categoria los débitos por operaciones
comerciales y los débitos por operaciones no comerciales:

e Débitos por operaciones comerciales: son los pasivos financieros que se
originan en la compra de bienes y servicios por operaciones de trdnsito de la
Entidad con pago aplazado, y

e Débitos por operaciones no comerciales: son los pasivos financieros que, a
pesar de no ser instrumentos derivados, no tienen origen comercial, sino que
proceden de operaciones de préstamo o crédito recibidos por la Entidad.

Los pasivos financieros incluidos en esta categoria se valoran inicialmente por su
valor razonable, que, salvo evidencia en contra, serd el precio de la transaccion, que
equivale al valor razonable de la contraprestacion recibida ajustada por los costes
de transaccién que les sean directamente atribuibles.

No obstante, los débitos por operaciones comerciales con vencimiento no superior a
un afio y que no tengan un tipo de interés contractual, asi como los desembolsos
exigidos por terceros sobre participaciones, el importe de los cuales se espera pagar
a corto plazo, se pueden valorar por su valor nominal cuando el efecto de no
actualizar los flujos de efectivo no sea significativo.

En relacién a la valoracion posterior, se valoran por el coste amortizado. Los
intereses devengados se contabilizan a la cuenta de pérdidas y ganancias, aplicando
el método del tipo de interés efectivo.

No obstante, los débitos con vencimiento no superior a un afio que, de acuerdo con
lo que dispone el apartado anterior, se valoren inicialmente por su valor nominal,
continuaran valorandose por este importe.

4.5. Impuesto sobre beneficios
El gasto por impuesto sobre beneficios del ejercicio, el impuesto sobre sociedades,
se calcula de acuerdo con el resultado econdémico antes de impuestos, aumentado o

disminuido, segun corresponda, por las diferencias con el resultado fiscal,
entendido éste como base imponible del impuesto mencionado.
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Los activos y pasivos por impuesto diferido se valoraran segin los tipos de
gravamen esperados en el momento de su reversion, segun la norma que esté
vigente o aprobada y pendiente de publicacion en la fecha de cierre del ejercicio, y
de acuerdo con la forma en que racionalmente se prevé recuperar o pagar el activo
0 pasivo.

La Entidad contabiliza, tal y como prevén las leyes de presupuestos de la
Generalitat de Catalunya de cada ejercicio, con abono a la cuenta de pérdidas y
ganancias Unicamente el importe de la transferencia corriente recibida de la
Generalitat de Catalunya que se ha aplicado a financiar gastos del ejercicio salvo
las dotaciones por amortizaciones de las inversiones financiadas con subvenciones
de capital, provisiones, deterioros, variaciones de existencias y bajas del
inmovilizado, de manera que el resultado del ejercicio es habitualmente cero o
negativo. Considerando este aspecto, la Entidad no registra contablemente:

e Tl efecto impositivo de las partidas que se registran directamente en el
patrimonio neto.
e Los activos por impuestos diferidos asociados a bases imponibles negativas.

4.6. Ingresos por ventas y prestaciones de servicios

Ia Entidad reconoce los ingresos por el desarrollo ordinario de su actividad cuando
se produce la transferencia del control de los bienes o servicios comprometidos con
los clientes. En este momento, la Entidad valora el ingreso por el importe que
refleje la contraprestacion a la que espera tener derecho a cambio de estos bienes o
servicios.

Para aplicar este criterio fundamental de registro contable de ingresos, la Entidad
sigue un proceso completo que consta de las etapas sucesivas siguientes:

a) Identificar el contrato (o contratos) con el cliente, entendido como un acuerdo
entre dos o més partes que crea derechos y obligaciones exigibles para éstas.

b) Identificar la obligacion o las obligaciones a cumplir en el contrato,
representativas de los compromisos de transferir bienes o prestar servicios a un
cliente.

¢) Determinar el precio de la transaccion, o contraprestacion del contrato a la que
la Entidad espera tener derecho a cambio de la transferencia de bienes o de la
prestacion de servicios comprometida con el cliente.

d) Asignar el precio de la transaccion a las obligaciones a cumplir, que debe
realizarse en funcién de los precios de venda individuales de cada bien o
servicio diferente que se hayan comprometido en el contrato, o bien, si procede,
siguiendo una estimacion del precio de venda cuando éste no sea observable de
manera independiente.
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¢) Reconocer el ingreso por actividades ordinarias cuando la Entidad cumpla una
obligacién comprometida mediante la transferencia de un bien o la prestacion
de un servicio; cumplimiento que tiene lugar cuando el cliente obtiene el
control del bien o servicio, de manera que el importe del ingreso de actividades
ordinarias reconocido serd el importe asignado a la obligacion contractual
satisfecha.

Los ingresos ordinarios procedentes de la venda de bienes y de la prestacion de
servicios se valoran por el importe monetario o, si procede, por el valor razonable
de la contrapartida, recibida o que se espera recibir, derivada de ésta, que, salvo
evidencia en contra, es el precio acordado para los activos a transferir al cliente,
deducido: el importe de cualquier descuento, rebaja en el precio u otras partidas
similares que la Entidad pueda conceder, asi como los intereses incorporados al
nominal de los créditos. No obstante, se pueden incluir los intereses incorporados a
los créditos comerciales con vencimiento no superior a un afio que no tengan un
tipo de interés contractual, cuando el efecto de no actualizar los flujos de efectivo
no sea significativo.

No forman parte de los ingresos los impuestos que gravan las operaciones de
entrega de bienes y prestacion de servicios que la Entidad tiene que repercutir a
terceros como el impuesto sobre el valor afiadido y los impuestos especiales, asi
como las cantidades recibidas por cuenta de terceros.

Los ingresos ordinarios asociados a la prestacion de servicios que se cumplen a lo
largo del tiempo se reconocen considerando el grado de realizacion de la prestacion
en la fecha de balance, siempre que el resultado de la transaccién pueda ser
estimado con fiabilidad.

Los ingresos por intereses se devengan siguiendo un criterio financiero temporal,
en funcién del principal pendiente de cobro y el tipo de interés efectivo aplicable,
que es el tipo que iguala exactamente los futuros cobros en efectivo estimados a lo
largo de la vida prevista del activo financiero con el importe neto en libros de dicho
activo.

4.7. Provisiones y contingencias

Las provisiones se reconocen cuando la Entidad tiene una obligacion presente, ya
sea legal o implicita, como resultado de hechos pasados, es probable que sea
necesaria una salida de recursos para liquidar la obligacion y el importe se puede
estimar de forma fiable.

Las provisiones se valoran por el valor actual de los desembolsos que se espera que
seran necesarios para liquidar la obligacion utilizando un tipo antes de impuestos
que refleje las evaluaciones del mercado actual del valor temporal del dinero y los
riesgos especificos de la obligacién. Los ajustes en la provision con motivo de su
actualizacion se reconocen como un gasto financiero conforme se van devengando.
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Las provisiones con vencimiento inferior o igual a un afio, con un efecto financiero
no significativo no se descuentan.

Cuando se espera que parte del desembolso necesario para liquidar la provision sea
reembolsado por un tercero, el reembolso se reconoce como un activo
independiente, siempre que sea practicamente segura su recepcion.

Por su parte, se consideran pasivos contingentes aquellas posibles obligaciones
surgidas como consecuencia de hechos pasados, la materializacion de las cuales
estd condicionada a que suceda o no uno o mas acontecimientos futuros
independientes de la voluntad de la Entidad. Estos pasivos contingentes no son
objeto de registro contable presentdndose detalle de los mismos en la memoria.

4.8. Elementos patrimoniales de naturaleza medioambiental

Los gastos derivados de las actuaciones que tienen por objeto la proteccion y
mejora del medio ambiente se contabilizan, si fuera el caso, como gastos del
ejercicio en que se incurren. No obstante, si suponen inversiones como
consecuencia de actuaciones para minimizar el impacto medioambiental y la
protecciéon y mejora del medio ambiente, se contabilizan como mayor valor del
inmovilizado.

La Entidad no ha incurrido en ningin gasto ni activo relacionados con la proteccion
y mejora del medio ambiente. No hay registrada, ni hay necesidad de registrar
ninguna provisién por posibles riesgos medioambientales.

4.9. Subvenciones, donaciones y legados

Las subvenciones, donaciones y legados no reintegrables se contabilizan como
ingresos directamente imputados al patrimonio neto y se reconocen en la cuenta de
pérdidas y ganancias como ingresos sobre una base sistematica y racional de forma
correlacionada con los gastos derivados de la subvencion, donacion o legado.

A estos efectos, una subvencion, donacion o legado se considera no reintegrable
cuando existe un acuerdo individualizado de concesion de la subvencion, donacion
o legado, se han cumplido todas las condiciones establecidas por la concesion y no
existen dudas razonables de que se cobrara.

Las subvenciones, donaciones y legados de cardcter monetario se valoran por el
valor razonable del importe concedido y las subvenciones, donaciones y legados no
monetarios por el valor razonable del bien recibido, referido ambos valores en el
momento de su reconocimiento.

Las subvenciones no reintegrables relacionadas con la adquisicion del inmovilizado
material se imputan como ingresos del ejercicio en proporcion a la amortizacion de
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los correspondientes activos o, si procede, cuando se produzca la venda, correccion
valorativa por deterioro o baja en el balance.

Las subvenciones no reintegrables por la cancelacion de deudas se imputan como
ingresos del ejercicio en que se produce la mencionada cancelacion, excepto
cuando se otorguen en relacién con un financiamiento especifico, caso en que la
imputacion se realiza en funcion de la amortizacion del elemento financiado.

Las aportaciones de capital recibidas de la Generalitat de Catalunya para compensar
pérdidas de ejercicios anteriores se registran dentro de la partida de Patrimonio
aportado.

Las subvenciones, donaciones y legados que tengan cardcter de reintegrables se
registran como pasivos hasta que adquieran la condicion de no reintegrables.

Las transferencias recibidas de la Generalitat, para financiar el gasto corriente, se
registran dentro de la partida de “Subvenciones de explotacion incorporadas en el
resultado del ejercicio”, en la cuenta de pérdidas y ganancias.

El articulo 14.3 de la Ley 2/2023, de 16 de marzo, y la Ley 4/2023, de 19 de
diciembre, de prérroga presupuestaria de los presupuestos de la Generalitat de
Catalunya para el 2024, establece que la cifra de subvencion corriente que debe
registrase en la cuenta de pérdidas y ganancias serd aquella que compense esta
cuenta, segun las pautas marcadas en este articulado.

El exceso de transferencias corrientes, asi como el exceso de transferencias para
financiar inversiones, debera clasificarse al final del ejercicio como Deudas
transformables en subvenciones en el epigrafe “Otros pasivos financieros”, en el
pasivo corriente del balance.

4.10. Transacciones entre partes vinculadas

Los saldos y las operaciones con la Generalitat de Catalunya y las entidades que
pertenecen a su sector piblico, son consideradas como operaciones entre partes
vinculadas, a efectos de registro y clasificacion contable. A excepcion de los saldos
con la Generalitat de Catalunya por subvenciones y aportaciones, que seran
considerados como Administracién Publica, tal y como se detalla en la nota 15.1 de
esta memoria. '

Las operaciones entre partes vinculadas se registran en valor de mercado.

Nota 5. Inmovilizado intangible

5.1. El movimiento de este epigrafe durante los ejercicios 2024 y 2023 ha sido el
siguiente:
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5.2.

Memoria economica 2024

Patentes,
Ejercicio 2024 licencias,

marcas y Aplicaciones

Desarrollo similares informéticas Total

COSTE ACTIVADO
Saldoa 1.1.2024 56.279,23 22.744,12 656.308,64 735.331,99
Adiciones - - 34.829,44 34.829,44
Regularizaciones -
Saldoa31.12.2024 56.279,23 22.744,12 691.138,08 770.161,43
AMORTIZACION ACUMULADA
Saldo a 1.1.2024 (-) 56.279,23 (=) 22.744,12 (-) 632.477,78 (-) 711.501,13
Dotacién a la amortizacion del ejercicio - - (-)8.590,11 (-)8.590,11
Regularizaciones 2
Saldoa31.12.24 (-) 56.279,23 (-)22.744,12 (-)641.067,89 (-)-720.091,24
VALOR NETO A 31.12.24 - - 50.070,19 50.070,19

Patentes,
Ejercicio 2023 licencias,

marcas y Aplicaciones

Desarrollo similares informiticas Total

COSTE ACTIVADO
Saldoa 1.1.2023 56.279,23 22.744,12 726.196,36 805219,71
Adiciones = .
Regularizaciones - (-) 69.887,72 (-) 69887,72
Saldoa31.12.2023 56.279,23 22.744,12 656.308,64 735.331,99
AMORTIZACION ACUMULADA
Saldoa 1.1.2023 (-) 56.279,23 (-)23.744,12 (-) 678.071,17 (-) 769.622,06
Dotacion a la amortizacion del ejercicio - - (-) 24294,33 (-) 24.294.33
Regularizaciones - 69.887,72 69.887,72
Saldoa31.12.22 (-) 56.279,23 (-) 22.744,12 (-) 632.477,78 (-) 711.501,13
VALOR NETO A 31.12.23 - - 23.830,86 23.830,19

El cargo a resultados del presente ejercicio en concepto de dotacion a la
amortizacioén de inmovilizado intangible ha ascendido a 8.590,11 euros (24.294,33

euros en el ejercicio 2023).

El importe de los inmovilizados intangibles totalmente amortizados en uso al cierre

del ejercicio es el siguiente:

e Desarrollo

2024

2023

56.279,23

56.279,23
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e Patentes, licencias, marcas y similares

e Aplicaciones informaticas

Nota 6. Inmovilizado material

6.1. El movimiento de este epigrafe durante los

siguiente:

Memoria economica 2024

22.744,12 22.7744,12
584.672,01 584.672,01
663.695,36 663.695,36

Exercici 2024

ejercicios 2024 y 2023 ha sigo el

COST ACTIVAT

Terrenys i
construccions

Instal-lacions técniques i
altre immobilizat material curs

Immobilitzat en

Total

Saldo a 01.01.2024

Addicions
Baixes
Regularitzacions

Saldo a 31.12.2024

AMORTITZACIO ACUMULADA

Saldo a 01.01.2024

Dotacid a I'amortitzacié de |'exercici -

Baixes

59.841.274,84

59.841.274,84

22.758.514,01
1.533.862,82

20.197.809,80
2.379.182,28

194.549,93

22,382.442,15

18.414.751,64
489.760,34
193,345,22

Regularitzacions

Saldo a 31.12.2024 - 24,292.376,83

VALOR NET A 31.12.2024 35.548.898,01

18.711.166,76

3.671.275,39

1.915.148,88

1.915.148,88

1.915.148,88

80.039.084,64
4.294.331,16

- 194.549,93

84.138.865,87

- 41.173.265,65
- 2.023.623,16
193,345,22

43.003.543,59

41.135.322,28

Ejercicio 2023

COSTE ACTIVADO

Saldo a 1.1.2023
Adiciones

Bajas
Regularizaciones
Saldo a31.12.2023

AMORTIZACION ACUMULADA

Saldo a 1.1.2023

Dotaci6n a la amortizacion del ejercicio
Bajas

Regularizaciones

Saldo a31.12.23

Instalaciones
técnicas y otro

Terrenos y inmovilizado
construcciones material Total
59.841.274,84 19.807.918,35 79.649.193,19
526.347,69 526.347,69
(-) 136.456,24 (-) 136.456,24

59.841.274,84

20.197.809,80

80.039.084,64

(-)21.224.188,15
(-) 1.534.325,86

(-) 18.012.461,03
(-) 538.443 44
136.456,24
(-)303.41

(-) 39.236.649,18
(-) 2.072.769,30
136.456,24
(-)303,41

(-) 22.758.514,01

() 18.414.751,64

(-)41.173.265,65
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VALOR NETO A 31.12.23 37.082.760,83 1.783.058,16 38.865.818,99

El cargo a resultados del presente ejercicio en concepto de dotacion a la amortizacion de
inmovilizado material ha ascendido a 2.023.623,16 euros (2.072.769,30 euros en el
egjercicio 2023).

6.2. El importe de los inmovilizados materiales totalmente amortizados en uso al cierre
del ejercicio es el siguiente:

2024 2023
e Construcciones 4.270.798,64 4.270.798,64
e Instalaciones técnicas y otro
inmovilizado material 16.320.615,30 16.285.550,41

20.591.413,94 20.556.349,05

6.3. El valor neto contable del epigrafe de Terrenos y Construcciones corresponde a
varios inmuebles con el siguiente desglose del valor de terreno y construcciones:

2024 2023
e Terreno 4.524.361,52 4.524.361,52
e  Construccion 31.024.536,49 32.558.399,31

35.548.898,01 37.082.760,83

6.4. Se contratan todas las polizas de seguros que se estiman necesarias para dar
cobertura a los posibles riesgos que puedan afectar los elementos del inmovilizado
intangible y material.

6.5. Los inmovilizados materiales e intangibles financiados con subvenciones de capital
a 31.12.24 se resumen a continuacion:

Subvenciones

Valor neto , donaciones

Coste de los  contable de los y legados

activos activos recibidos

(noia 11.3)
e Inmovilizado intangible (nota 5) 770.161,43 50.070,19 50.070,19
e Inmovilizado material (1) 71.256.706,07 36.078.471,25 36.078.471,25

72.026.864,50  36.128.541,44  36.128.541,44
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Los inmovilizados materiales financiados con subvenciones de capital a 31.12.23 se
resumen a continuacion:
Subvenciones

Valor neto , donaciones y
Coste de los  contable de los legados
activos activos recibidos
(nota 11.3)
e Inmovilizado intangible (nota 5) 735.331,99 23.830,86 23.830,806
e Inmovilizado material (1) 68.877.520,79 34.013.736,36  34.013.736,36

69.612.852,78  34.037.567,22  34.037.567,12

(1) No incluye las adscripciones descritas en la nota 6.6 con contrapartida a Patrimonio aportado.

La adscripcion constituye una figura juridica en virtud de la cual los bienes de
dominio piiblico o demaniales, propiedad de la Generalitat de Catalunya, pasan a
adscribirse a un determinado departamento, ente o institucién, por tiempo
indefinido, sin pago de ningin canon o renta, con el objetivo de destinar los bienes
adscritos al desarrollo de fines especificos.

Por lo tanto, las adscripciones anteriormente mencionadas no constituyen una
forma de transmisién de la propiedad del bien. La propiedad del CAR de la cesiéon
de uso de estos bienes estd sometida a una finalidad especifica.

6.6. Adscripciones de inmuebles provenientes de la Generalitat de Catalunya

En el epigrafe de inmovilizado material se recogen los activos adscritos por la
Generalitat de Catalunya. Estos activos provienen de la adscripcion efectuada por la
Generalitat de Catalunya mediante documento de adscripcion de 10 de enero de
1991 y se encuentran registrados en los siguientes epigrafes:

e Terrenos y construcciones:

Finca n°47.724 de 90.334 m” valorada en 693.306,63 euros y finca n°58.025
de 18.890,73 m® valorada en 300.506,36 euros. Ambas fincas se encuentran
valoradas por el precio de adquisicion de la Generalitat de Catalunya.

e Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material:

Estas instalaciones téenicas incluyen pabellén y pistas exteriores, pistas de
atletismo y campo de césped y equipamiento complementario. Se encuentran
registradas por su valor en el documento de adscripcién por importe de
2.492.171,09 euros y se encuentran totalmente amortizadas al cierre del
ejercicio.
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6.7.

6.8.

6.9

6.10.

Nota 7.

L

T,

Nota 8.

8.1.

Durante los ejercicios 2024 y 2023 no se han producido pérdidas por deterioro de
valor de los bienes incluidos en el epigrafe del inmovilizado material.

Las principales altas del ejercicio 2024 corresponden a la adquisicion de
equipamiento deportivo de varias disciplinas ¢ inmovilizado vario para el
funcionamiento ordinario de la Entidad.

Las principales bajas del ejercicio 2024 corresponden al deterioro del material, asi
como también a ventas de diferentes equipamientos deportivos. Las bajas han
generado un beneficio por importe de 6.775,29 euros, el cual se encuentra
registrado en la cuenta de pérdidas y ganancias dentro del epigrafe “Deterioro y
resultado por enajenaciones del inmovilizado™.

La finca n°14.304 se encuentra gravada con un censo enfitéutico por importe de
10.363.579,84 euros, ver nota 9.3.

Arrendamientos v otras operaciones de naturaleza similar

Arrendamientos financieros

El CAR no tiene contratado ningn arrendamiento de naturaleza financiera.

Arrendamientos operativos

Las cuotas de arrendamientos operativos pagados en los ejercicios 2024 y 2023, y
reconocidas como gastos, han sido de 39.044,56 y 46.190,60 euros,
respectivamente, y corresponden principalmente a alquileres de otros
inmovilizados.

Activos financieros

Categorias de activos financieros

Los activos financieros, excepto el efectivo y otros activos equivalentes, se
clasifican en base a las siguientes categorias:

Activos financieros a largo Activos financieros a corto
plazo plazo
Créditos, derivados y otros Créditos, derivados y otros
Categorias 31.12.2024 31.12.2023 31.12.2024 31.12.2023
Astivas fmancieros & coste 124.875,00 124.875,00 465.941,46 641.894,25
amortizado
124.875,00 124.875,00 465.941,46 641.894,25
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8.2. Clasificacion por vencimientos

Los vencimientos previstos de los activos financieros de acuerdo con las partidas
incluidas en el balance:

EJERCICIO 2024 Vencimientos
2029 y

Partidas 2025 2025 2026 2027 2028 siguientes TOTAL
Inversiones financieras:

o Créditos a terceros 20.524,00 20.812,50 20.812,50 20.812,50 20.812,50 41.625,00 145.399,00
Deudores comerciales y ofras cuentas

a pagar:

» Deudores varios 443.591,27 - - - - - 443.591,27
o Personal 1.826,19 - - - - - 1.826,19

465.941,46 20.812,50 20.812,50 20.812,50 20.812,50 41.625,00 590.816,46
EJERCICIO 2023 Vencimientos
2029 y

Partidas 2024 2025 2026 2027 2028 siguientes TOTAL
Inversiones financieras:

e Créditos a terceros 24.711,70 20.812,50 20.812,50 20.812,50 20.812,50 41.625,00 149.586,70
Deudores comerciales y otras cuentas

a pagar:

o Deudores varios 613.429,83 - - - - - 613.429,83
e Personal 3.752,72 - - - - - 3.752,72

641.894,25 20.812,50 20.812,50 20.812,50 20.812,50 41.625,00 766.769,25

8.3. Créditos a terceros incluye un reconocimiento de crédito de la Federacion Espafiola
de Pentatlén Moderno a favor del CAR, con un saldo a 31 de diciembre de 2024 de
145.399,00 euros (149.586,70 euros a 31 de diciembre de 2023). Actualmente la
Entidad se encuentra en negociaciones para establecer un nuevo vencimiento de
este crédito.

8.4. La composicion de los deudores varios se desglosa de la siguiente manera:

2024 2023
e Corsan Corviam (1) 263.233,31
e Boris45, S.A. 30.384,82 31.963,72
e Real Fed. Espaiiola de Natacion 57.071,61 36.502,02
e Puntiblond, S.A. (1) 40.215,86
e Real Fed. Espafiola Tenis de Mesa 4.284,10 31.448,35
e IES del Centro de Alto Rendimiento 169.029,93
e Fed. Espafiola Tackwondo 31.857,69 26.640,00
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317.493,05
441.091,27

340.842,76
939.875,95

e Otros

8.5. Los movimientos del ejercicio de las cuentas correctoras representativas de las
pérdidas por deterioro originadas por el riesgo de crédito, se detallan a

continuacion:
Pérdidas por deterioro al inicio del ejercicio 2023 326.466,12
(+) Correccion valorativa deterioro
(-)Reversioén deterioro
(-) Baja definitiva (326.466,12)

Pérdidas por deterioro al final del ejercicio 2023

(1) Los saldos pendientes de cobro de estos terceros se encuentran integramente deteriorados a 31.12.2024

Nota 9. Pasivos financieros

9.1. Categorias de pasivos financieros

El valor en libros de cada una de las categorias de pasivos financieros es el

amortizado

siguiente:
EJERCICIO 2024 Clases
Instrumentos financieros a Instrumentos financieros a
largo plazo corto plazo
Deudas con Débitos, Deudas con Débitos,
entidades de derivados y entidades de derivados y
Categorias crédito otros crédito otros TOTAL
% Pasivoy fmeneicrs: & oasle 3.543.765,02 - 55225928  11.638.295,27 15.734.319,57

EJERCICIO 2023 Clases
Instrumentos financieros a Instrumentos financieros a
largo plazo corto plazo
Deudas con Débitos, Deudas con Débitos,
entidades de derivados y entidades de derivados y
Categorias crédito otros crédito otros TOTAL
» Ersiyon Dnaggicrog @ Cols 4.052.861,38 s 536.658,29  14.271.330,61  18.860.850,28

amortizado

9.2. Clasificacion por vencimientos
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Los vencimientos previstos de los pasivos financieros de acuerdo con las partidas

incluidas en el balance:

9.3.

9.4.

EJERCICIO 2024 Vencimientos
2030y

Partidas 2025 2026 2027 2028 2029 siguientes TOTAL
Deudas:
o Deudas con entidades de crédito 552.259,36 530.783,86 553.395,25 576.969,89 601.548,81 1.281.067,21 4.096.023,38
o Deudas transformables en

subvenciones (nota 12.3) 12.221.611,44 # o = - 12.221.611,44
o Otros pasivos financieros 5.781,90 - - - 5.781,90
Acreedores comerciales y  otras
cuentas a pagar:
o Acreedores varios 1.584.030,17 - - - - 1.584.030,17
e Personal 87.516.23 - - - 87.516.23
e Anticipos de clientes 14.388.33 - - - - - 14.388,33

14.465.587,35 530.783,86 553.395,25 576.969,89 601.548,81 1.281.067,21  18.009.352,37
LEJERCICIO 2023 Vencimientos
2029 y

Partidas 2024 2025 2026 2027 2028 siguientes TOTAL
Deudas:
o Deudas con entidades de crédito 536.658,29 509.096,36 530.783,86 553.395,25 576.969,89 1.882.616,02  4.589.519,67
¢ Deudas transformables en

subvenciones (nota 12.3) 12.631.170,51 - - 12.631.170,51
+ Otros pasivos financieros 3.948,05 - - 3.948,05
Acreedores  comerciales  y  otras
cuentas a pagar:
¢ Acreedores varios 1.526.565,37 - - - 1.526.565,37
e Personal 87.399,88 - - - - 87.399,88
o Anticipos de clientes 22.246,80 - - - - - 22.246,80

14.807.988,90 509.096,36 530.783,86 553.395.25 576.969,89 1.882.616,02 18.860.850,28

Deudas con entidades de crédito corresponde a la deuda con el BBVA como
consecuencia de la constitucion de un censo enfitéutico por revezado sobre la finca
denominada “Vullpalleres” propiedad del CAR mediante escritura de 29 de
septiembre de 2006. El CAR (censataria), cedié al BBVA (censalista) el derecho a
681.748,25 euros. Esta operacion devenga un tipo de interés del 4,26% y el
vencimiento final establecido se encuentra fijado en el afio 2031. El saldo
registrado a corto plazo al cierre del ejercicio 2024 incluye un importe de 43.162,92
euros correspondiente a la periodificacion de intereses (48.363,30 euros a 31 de
diciembre de 2023).

Las deudas transformables en subvenciones por importe de 11.760.956,85 euros
corresponden al importe recibido y no ejecutado de las transferencias corrientes
recibidas por parte de la Generalitat de Catalunya a 31 de diciembre 2024 y
460.654,59 recibidas por parte del CSD a 31 de diciembre 2024,
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9.5. Informacién sobre los aplazamientos de pago efectuados a proveedores, disposicion
adicional tercera. “Deber de informacién” de la Ley 15/2010, de 5 de julio, de
acuerdo con la Resolucion del ICAC, de 29 de enero de 2016:

2.6

2024 2023
Dias Dias
Periodo medio de pago a proveedores 29,12 27,40
Ratio de operaciones pagadas 33,81 32,27
Ratio de operaciones pendientes de pago 21,47 19,79

Importe (euros)

Importe (euros)

Total pagos realizados

8.551.756,33

7.412.194,62

Total pagos pendientes

1.150.136,92

1.117.514,35

El periodo medio de pago a proveedores se ha realizado segln el célculo de la
morosidad de aplicacién al sector publico, en el cual no se tienen en cuenta los
pagos a las entidades del sector de Administraciones Publicas en términos SEC.

La gestion de los riesgos financieros de la Entidad estd centralizada en la jefa de
Administracién y la Direccion, los cuales tienen establecidos los mecanismos
necesarios para controlar la exposicion a las variaciones en los tipos de interés, asi
como a los riesgos de crédito y liquidez. A continuacion, se indican los principales
riesgos financieros que impactan en la Entidad:

a) Riesgo de liquidez:

Con la finalidad de asegurar la liquidez y poder atender todos los
compromisos de pago que se derivan de su actividad, la Entidad dispone de la
tesoreria que muestra su balance. La Entidad no ha renovado a fecha de su
vencimiento, 17 de marzo de 2024, la poliza de crédito corporativa con la
Generalitat de Catalunya con un limite maximo de 900 millares de euros.

b) Riesgo de tipo de interés:

El riesgo de tipo de interés de la Entidad surge de los recursos ajenos a largo
plazo. La Entidad tiene contratada su deuda a tipo de interés fijo.

A 31 de diciembre de 2024 y 2023 la Entidad no ha contratado ningian

instrumento de cobertura.
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El riesgo de crédito surge de efectivo y equivalentes al efectivo, asi como de
los deudores comerciales y ofras deudas, incluyendo cuentas a cobro
pendientes y transacciones comprometidas.

En relacién a los deudores, la Entidad evalta la cualidad de los mismos,
considerando su posicion financiera, la experiencia pasada y otros factores.

Es bien sabido que el riego de crédito es vigente para cualquier organizacion
y a pesar de que se puedan mantener los méaximos elementos de control,
siempre es posible que surjan dificultades con algunas operaciones.

El analisis de antigiiedad de los activos financieros a 31 de diciembre de 2024

es la siguiente:

Antigitedad activos financieros a 31 de diciembre de 2024

(Euros)

Activo financiero

Vencido de  Vencido de 180- Vencido en mas

Corriente 0-180 dias 360 dias de 360 dias Total
Deudores varios 210.112,46 166.956,28 55.699,94 8.322,59 441.091,27
210.112.46 166.956.28 55.699.94 8.322.59 441.091.27

Nota 10. Situacion fiscal

10.1. Los saldos con Administraciones Publicas a 31 de diciembre de los ejercicios 2024
y 2023 corresponden a los siguientes conceptos:

Impuesto sobre Sociedades:
e Cuota liquida a cobrar

Impuesto sobre el Valor Afiadido:
e Liquidacion 4° trimestre

Retenciones a cuenta del IRPF:
e Liquidacion 4° trimestre

Seguridad Social:
e Diciembre

HP acreedora por subv. a reintegrar:

2024 2023
Saldo Saldo Saldo Saldo
deudor acreedor deudor acreedor
17.231,36 “ 11.259,72 a
178.103,68 = 108.266,87 o
- 253.065,77 > 255.516,45
- 121.533,82 - 107.642,59
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10.2.

10.3.

Nota 11.

11.1.

e Generalitat de Catalunya,
acreedora por subv. de capital a

reintegrar (notas 12,31 11.7) 5 - 20.676,50

Memoria econdmica 2024

195.335,04 374.599,59 119.526,59  383.835,54

En el calculo de Impuesto de Sociedades del ejercicio 2024 no figuran correcciones
al resultado contable para la determinacion de la base imponible.

Las bases imponibles negativas pendientes de compensacion ascienden a
4.723.544,46 euros, de acuerdo con la liquidaciéon presentada del impuesto sobre
sociedades del ejercicio 2023.

No hay deducciones ni incentivos fiscales pendientes de aplicar.

De acuerdo con las disposiciones legales vigentes, las liquidaciones de impuestos y
de cotizaciones sociales no se pueden considerar como definitivas hasta que no han
sido inspeccionadas por las autoridades fiscales o laborales o no haya transcurrido
el plazo de prescripcion previsto en la normativa vigente.

La Entidad tiene abiertos a inspeccion todos los ejercicios no prescritos respecto a
los tributos y cotizaciones que le son de aplicacion. En opinién de la Direccion del
CAR no se espera que se devenguen pasivos significativos en el caso de una
eventual inspeccion.

Subvenciones, donaciones vy legados

El detalle y movimiento del epigrafe Subvenciones, donaciones y legados recibidos
durante los ejercicios 2024 y 2023 se resumen a continuacion:

Saldo Traspaso a Saldo
Eiercicio 2024 01.01..24 Altas Bajas resultados 31.12.24
e Subvenciones de capital:
— Subvenciones Generalitat de
Catalunya 24.314.584,61 1.150.000,00 (-)1.591.560,08  23.873.024.,53

— Consejo Superior de Deportes

10.889.578,58 500.000,00 (-)500.000,00 10.889.578,58
35.204.163,19 1.650.000 (-)2.091.560,08  34.762.603,11
=-Subvenciones MRR 461.532,28 461.532,28
-Subvenciones MRR digitalizacion 39.345.41 39.34541
-Remanente 731.307,99 731.307,99
35.204.163,19 2.882.185,68 (-)2.091.560,08 35.994.788,79
Saldo Traspaso a Saldo
Ejercicio 2023 01.01.23 Altas Bajas resultados 31.12.23
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s Subvenciones de capital;
— Subvenciones Generalitat de

Catalunya 24.526.766,94 468.343,55 - (-) 680.525,88 24.314.584.61

— Consgjo Superior de Deportes 11.700.098,86 500.000,00 - (-) 1.310.520,28 10.889.578,58
0 = iz

36.226.865,80 968.343,55 (-) 1.991.046,16  35.204.163,19

11.2. Con fecha 3 de septiembre de 2024 el CSD mediante el RD 871/2024 aprob¢ una
subvencién directa a favor del CAR, en concepto de transferencia corriente para
financiar gastos corrientes en bienes y servicios, integrados en el presupuesto del
CAR por importe de 3.000.000,00 euros y en concepto de transferencia de capital
por importe de 500.000,00 euros.

Con fecha 19 de mayo de 2023 el CSD aprobd una resolucion de subvencion a
favor del CAR, en concepto de transferencia corriente para financiar gastos
corrientes en bienes y servicios, integrados en el presupuesto del CAR por importe
de 3.000.000,00 euros y en concepto de transferencia de capital por importe de
500.000,00 euros.

11.3. A continuacion, se presenta un detalle del financiamiento recibido por fuentes de
financiacion y su aplicacion:

Importe pendiente  Importe pendiente
de imputar a de imputar a

Financiacién del inmovilizado (nota 6.5):

- Subvenciones Generalitat de Catalunya
- Subvenciones CSD

Financiacion pago cuotas censo enfitéutico

(nota 9.3):

- Subvenciones Generalitat de Catalunya
- Subvenciones CSD

Importe resultados a resultados a
financiacién 31.12.24 31.12.23
44.007.125,69 23.941.850,79 22.877.296,64
28.174.930,21 9.349.910,10 9.349.910,10

72.182.055,90

33.291.760,89

34.037.567,12

1.353.278,19 735.605,82 651.143,76
2.580.956,74 1.967.422,28 2.309.181,01
3.934.234,93 2.703.027,90 2.960.324,77

76.116.290,83

35.994.788,79

35.204.163,19

11.4. El detalle y el origen de las subvenciones de explotacion recibidas durante los
ejercicios 2024 y 2023 por importe de 9.579.825,36 euros y 10.410.819,09 euros
respectivamente se presentan en la nota 12.3.
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11.5.

Nota 12.

12:1

12.2,

12,3.
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El CAR considera haber cumplido todas las condiciones asociadas a las
subvenciones registradas en el epigrafe de Subvenciones, donaciones y legados

recibidos.

Ingresos y gastos

Los ingresos por prestaciones de servicios corresponden a:

Internos federaciones espafiolas
Mixtos federaciones espafiolas
Ingresos de concentraciones
Alquileres instalaciones deportivas
Pruebas médicas

Ingresos servicio comedor
Ingresos para eventos

Cursos

Otras prestaciones de servicios

Los gastos por aprovisionamientos incluyen:

Compras de mercancias
Variacion de existencias
Compras

Trabajos realizados por otras entidades

Otros ingresos de explotacién comprende:

Subvenciones de explotacion:
— Generalitat de Catalunya (nota 15)
— Consejo Superior de Deportes (nota 11.2)

Otros ingresos:
— Tiques comedor

2024 2023
482.063,12  461.559,60
93.027,30  86.801,40
599.092.55  711.112,97
177.891,08  212.521,20
125.801,86 87.900,27
119.308,94  131.990,06
62.499,01 47.980,78
217.705,00  286.547,92
368.161,85  362.166.16
2.245.550,71 2.388.580,36
2024 2023
44.437,64  40.341,97
(-)3.833,76  (-) 4.067,27
237.561,31  427.795,92
1.795.842.69 1.706.821,08
2.074.007,88 2.170.891,37
2024 2023

6.579.825,36
3.000.000,00

7.410.819,09
3.000.000,00

9.579.825,36

10.410.819,09

28.694,02

28.508,28
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— Alquiler espacio Vodafone 16.681,92 16.681,92
— Otros 2.623,61 6.132,06
47.999,55 51.322,26

9.627.824,91 10.462.141,35

La subvencién de explotacion de la Generalitat de Catalunya del ejercicio 2024, incluye el
importe necesario para el financiamiento de la actividad de acuerdo con lo que dispone la Ley
de presupuestos de la Generalitat de Catalunya. En el ejercicio 2024 se han registrado
359.883,92 euros en el epigrafe “Otros pasivos financieros”, en el pasivo corriente del
balance, de acuerdo con lo que se expone en la nota 4.9.

También la subvencion de explotacién de la Generalitat ha tenido un incremento de

100.000,00 euros correspondiente a la transferencia extraordinaria procedente del
Departamento de la Presidencia segin resolucion firmada el 7 de julio de 2024.

12.4. El detalle de les cargas sociales es el siguiente:

2024 2023
o Seguridad social a cargo de la Entidad 1.039.088,94 989.1166,14
e Otros gastos sociales 2.585,93 6.601,85

1.041.674,87  995.717,99

Nota 13. Informacion sobre medio ambiente

No existen responsabilidades, gastos, activos, ni provisiones y contingencias de
naturaleza medioambiental que puedan ser significativos en relacién con el
patrimonio, la situacion financiera y los resultados de la actividad del CAR. Por
este motivo no se incluyen desgloses especificos en la presente memoria respecto a
informacion de cuestiones medioambientales.

Nota 14. Hechos posteriores al cierre del ejercicio

No ha habido hechos posteriores significativos con posterioridad a la fecha de
cierre de las cuentas anuales y que, por su importancia, requieran ser incluidos en
la memoria y que no hayan sido desglosados en otros apartados.
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Nota 15. Operaciones con partes vinculadas

15.1. Los saldos a 31 de diciembre de 2024 y 2023 y las transacciones realizadas con
entidades del grupo, corresponden integramente a los mantenidos con la Generalitat
de Catalunya de acuerdo con el siguiente detalle:

2024 2023
Ingresos corrientes:
Subvenciones de explotacién (nota 12.3) 6.579.825,36 7.410.819,09
Saldos activo balance:
Tesoreria por gestion de cash-pooling 8.679.436,81 11.035.821,36

15.2. Las retribuciones de alta direccion durante los ejercicios 2024 y 2023 ascienden a
96.872,72 y 94.069,08 euros, respectivamente, entendiendo como alta direccién al
director del CAR.

A 31 de diciembre de 2024 y 2023 no existen anticipos ni créditos, ni ningun tipo
de obligacién asumida por cuenta de los miembros del Consejo de Administracion
y personal de alta direccion de la Entidad a titulo de garantia, ni obligaciones
contraidas en materia de pensiones y de seguros de vida.

En los ejercicios 2024 y 2023 no se ha retribuido, por ningin concepto, a los
miembros del Consejo de Administracion.

15.3. Los Saldos y Operaciones con entidades del grupo Generalitat a 31 de diciembre
2024 han sido las siguientes:

Los articulos 31.2 y 31.3 de la Orden VEH/6/2019, de 15 de enero, de contabilidad
de la Generalitat de Catalunya establecen que las entidades del grupo Generalitat no
sujetas al Plan de Contabilidad Publica deben identificar, en el balance y en la
cuenta de Pérdidas y Ganancias, los saldos y las operaciones efectuadas en cada
ejercicio, relativos a entidades grupo, entidades multigrupo y entidades asociadas,
incluidos los saldos y las operaciones con la Generalitat de Catalunya de acuerdo
con el plan de contabilidad correspondiente. Asimismo, deben informar del detalle
de saldos existentes y de las transacciones que se hayan realizado con entidades
incluidas en los presupuestos de la Generalitat de Catalunya en condiciones
diferentes a las de mercado.
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NIF NOM ENTITAT COoD| PARTIDA REGULARITZACIO | OBLIGACIO PAGAMENT/COBRAMEN SALDO A 31/12/24
05856338H |Centre de Telecomunicacions i Tecnologies de |'In| 6290|D2280003 - 23.789,96 141.207,72 93.883,13 23.534,62
QOB01175A |Consorci Administracié Oberta de Catalunya 7210|D2260089 228,12 195,53 32,59
058562531  |Consorci de Serveis Uni itaris de Catalunya 7140|D2220003 9.970,44 9.139,57 830,87
55800004C |Entitat Autonoma del Diari Oficial i de Publicacion 6210|D226008% 227,25 227,25

Q5856145G |Consorci Sanitari de Terrassa 6960|D2210004 3.598,97 2.995,46 603,51
Q58562048 |Centre d'Iniciatives per a |a Reinsercié 6460|D2260089 84.176,06 69.682,67 14.493,39
P58000491  |Autoritat del Transport Metropolita 6930|D2260089 506,00 506,00

Q0R01167H |Servei Meteoroldgic de Catalunya 6810|D2260089 603,52 603,52

$0811001G |Generalitat 1000503100003 208,35 208,35

NIF NOM ENTITAT CODI PARTIDA DRET PAGAMENT/COBRAMEN SALDO A 31/12/24
50811001G |Generalitat 1000{14100002 6.881.775,47 6.881,775,47

50811001G _|Generalitat 1000|14100003 57.933,81 57.933,81

50811001G _|Generalitat 1000(18300002 1.150.000,00 1.150.000,00

B) OPERACIONS PERDUES | GUANYS 2024

NIF NOM ENTITAT CoDl PARTIDA DESPESA OBLIGACIO PAGAMENT SALDO A31/12/24
0Q5856338H |Centre de Telecomunicacions i Tecnologies de I'ln 6290{D2280003 140.151,36 141.207,72 93.883,13 23.534,62
QO0801175A |Consorci Administracié Oberta de Catalunya 7210|D2260089 190,08 195,53 162,94 32,59
Q58562531 |Consorci de Serveis Universitaris de Catalunya 7140|D2220003 9.693,60 9.970,44 9.139,57 830,87
$5800004C | Entitat Autbnoma del Diari Oficial i de Publicacion 6210|D2260089 227,25 227,25 227,25

05856145G |Consorci Sanitari de Terrassa 6960|D2210004 3.551,92 3,598,97 2.995,46 603,51
Q58562048 |Centre d'Iniciatives per a la Reinsercié 6460|D2260089 84,176,06 84.176,06 69.682,67 14.493,39
P58900491  |Autoritat del Transport Metropolita 6930| D2260089 498,37 506,00 506,00

QO0B01167H |Servei Meteoroldgic de Catalunya 6810| D2260089 603,52 603,52 603,52

S0811001G |Generalitat 1000|D3100003 208,35 208,35 208,35

NIF NOM ENTITAT CoDl PARTIDA DRET COBRAMENT SALDO A 31/12/24
50811001G |Generalitat 100014100002 6.881.775,47 6,881.775,47

50811001G |Generalitat 100014100003 57.933,81 57.933,81

C) SALDOS DE BALANGC

NIF NOM ENTITAT [copi  [paRTiDA [ [DRET | coBRAMENT [ saLpo A31/12/24 |
S0811001G | Generalitat 100018300002 [ | 1.150.000,00 1.150.000,00 | ]

Nota 16. Otra informacion

16.1. La distribucién por sexos al final de los ejercicios 2024 y 2023 del personal del
CAR, desglosado en un ntimero suficiente de categorias y niveles es el siguiente:

»

Distribucién del personal al final del ejercicio, por categorias y sexo

e Director

e Personal técnico superior
e Personal técnico medio

e Personal administrativo

e Oficiales 1°

e Oficiales 2°

e Personal subalterno

Total personal al final
ejercicio

del

Mujeres Hombres Total
2024 | 2023 2024 | 2023 2024 | 2023
. 5 1 1 1 1
19 19 18 16 37 35
12 13 B 12 23 25
10 9 3 3 13 12
. . 2 2 2 2
- . 4 4 4 4
1 1 1 1 2 2
42 42 40 39 82 81
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La plantilla media a 31 de diciembre de 2024 y 2023 de personas con discapacidad
asciende a 3.

La plantilla media de los ejercicios 2024 y 2023 por categorias es la siguiente:

[ 2024 | 2023 |
e Director 1 1
e Personal técnico superior 37 35
e Personal técnico medio 23 25
e Personal administrativo 13 12
e Oficiales 1* 2 2
e Oficiales 2* 4 4
e Personal subalterno 2 2
Total plantilla media 82 81

16.2. Los honorarios de auditoria del ejercicio 2024 ascienden a 9.475,00 euros (9.475,00
en el ejercicio 2023).

16.3. A dia de hoy, todavia no se han publicado en el DOGC los convenios de
colaboracién y contratos suscritos por el CAR durante el afio 2024, debido a la
reciente creaciéon del Departamento de Deportes de la Generalitat y, que aun no
disponia de la asesoria juridica necesaria por la que deben pasar dichos convenios.

Con fecha 27 de febrero de 2024 se publico en el DOGC la resolucion
PRE/462/2024, de 19 de febrero, por la cual se da publicidad a los convenios de
colaboracion y contratos suscritos por el CAR durante el afio 2023.

16.4. Contratacion Publica del Car.

De acuerdo con el articulo 3.2 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del
Sector Publico, por la cual se transponen al ordenamiento juridico espafiol las
directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26
de febrero de 2014, el Centro de Alto Rendimiento tiene la consideracién de
administracién publica a los efectos de esta Ley.

El CAR se rige en sus contrataciones por la normativa del sector pablico.

El articulo 8.1 del Decreto 132/2020, de 17 de noviembre, por el cual se aprueban los
Estatutos del Centro de Alto Rendimiento Deportivo de Sant Cugat del Vallcs
(DOGC 8275, de 19 de noviembre de 2020), regula las funciones del Consejo de
Administracién y, en su apartado k), contempla que corresponde al Consejo de
Administracion ejercer las competencias que corresponden al 6rgano de contratacion
del CAR.
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Ademas, el articulo 16 del mismo Decreto 132/2020, de 17 de noviembre, regula la
contratacion del Centro de Alto Rendimiento, estableciendo lo siguiente:

1- La contratacion del CAR se rige por la normativa de contratos del sector publico.
2- El 6rgano de contratacion es el Consejo de Administracion.

3- Les mesas de contratacion son nombradas por el Consejo de Administracion y
deben tener una presidencia, que ejerce el director o directora, un minimo de tres
vocales y un secretario o una secretaria. En cualquier caso, entre los vocales tiene
que haber:

a) Un letrado o una letrada.

b) Una persona de la unidad responsable del control economico financiero del CAR
0, si procede, de la intervencion delegada del departamento de adscripcion.

4- La presidencia de la mesa de contratacion puede delegarse en los términos
establecidos por la normativa sobre organizacion y procedimiento administrativo que
sea aplicable.

5- En las mesas de contratacion pueden asistir, a peticiéon de la presidencia, otras
personas que, por sus conocimientos especificos, puedan asesorar en los contenidos
de determinados puntos del orden del dia.

6- En la composiciéon de las mesas de contratacion debe atenderse al principio de
representacion paritaria de mujeres y hombres, de acuerdo con la normativa vigente
en materia de igualdad efectiva de mujeres y hombres.

Firma el contenido de e cuentas anuales el director del CAR

Ramon Terrassa i Cusi

CH| &

Sant Cugat del Valles, 10 de Junio de 2025 H o

Direccio
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